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ANGLIKA NA GÓR-

NVM ŚLĄSKU

250,000 FUNTÓW SZTER-
LINGÓW ZA USŁUGI NA

GÓRNYM ŚLĄSKU
LONDYN, 17 marca. - Try

bunał londyński rozpatruje spra
wę, wśród której wyszło na jaw
przekupienie pewnego dygnita-
rza angielskiego, który miał o-
trzymać 250,000 funtów szter-
lingów za przychylność na rzecz
Niemców na Górnym Śląsku.

„Reynolds Newspaper", ogla-
szający tę wiadomość, twierdzi,
że sprawę prowadzi poszkodowa
ny przy tej haniebnej tranzakcji
pośrednik pomiędzy konsorcjum
niemieckiem a angielskiem. -
Tranzakcji pieniężnej dokonał
Bank Amsterdamski.

 

Nauczycielki obcego pocho-
dzenia usuwane z posad

w stanie Conn.
 

HARTFORD, Conn., (7 marca.
-Wydział Oświaty w stanie Con
necticut wprowadził robienie róż-
nicy pomiędzy nauczycielkami w
szkołach publicznych.
czas, warunkiem otrzymania po-
fady nauczyciela w szkole pu-
blicznej było jedynie .przedsta-
wienie dyplomu nauczycielskiego.
Obecnie to nie wystarcza, Nau-
czyciel lub nauczycielka musi
być rodowitym Amerykanem lub
Amerykanką. Wszyscy nauczy:
ciele i nauczycielki pochodzenia
obcego , choćby z .najlepszemi
świadectwami nauczycielskiemi,
zostali pozbawieni posady, a na
ich miejsce sprowadzeni z in-

- "nych 1 nau»

 

czycielki Amerykanie.
Około 200 nauczycieli i nauczy
cielek obcego pochodzenia, w tym
kilku -Polaków i Polek, zostali
pozbawieni posady.

 
$15,000 za imiieré chłopca

NEW YORK, 17 marca, - Sąd
przysięgłych pod przewodnictwem
sędziego Johna B. Babiske, Court
of Comman Pleas, w Jersey C
N. J. wydał wyfok :przyznający
$15,000 za śmierć 1ó-letniego Wal
tera Kops, którego najechał i za-
bił ciężki wóz motorowy, należą:
cy do kompanji New York Live
Poultry |Trucking Company z
West Hoboken. -Chiopice zostal
zabity 3-go lipca r. z. Odszkodo:-
wanie rzeczona kompanja ma za-
płacić ojcu zabilego chłopca, A-
Jeksandrowi Kops, rzefnikowi w
Jersey City. Skarzy! on 0 $25,000
ods. kodowania.
A«wokat skarżącego, kongres

man Charles F. A. O'Brien udo-
wodnił, że chłopiec ten miał już
doskonale taleńt muzyczny i grał
już doskonalę na skrzypcach, a
rodzice jego mieli nadzieję, że z
czasem zostanie światowej sławy
artystq.

 

 

  

 

Polka aresztowana za pod-
rabianie dolarow

DETROIT, 17 marea, - Jore
Palma, szef federalnych detekty-
wow w Detroit, aresztował dzie
siaj panią Aleksandrę Orewal-
ską (?) lat 30, zamieszkałą po.
2699 Casmere ulica, w Ham-
framek, w związku z podrabia-
niem dolarów. Pani Orzwalska,
która. rzekomo miała przerabiać
„piątki" i „dziesiątki" na bakno-
ty: pięćdziesięciodolarowe, zosta:
la zatrzymana pod kaucją w su-
mie $2,500,
Jak zeznał Palma, który za-

przysiągł warafi na aresztowa~
nie Orzwalskiej, miała ona pusz-
czać w obieg podrobione bankno-
ty między tamtejszymi kupcami.
Pani M. Majchrzak, która pro-

wadzi skład garderoby damskiej
w Hamtramek, przyjęła kilka ta-
kich bakuotów od pani Orzwiał.
skiej.
Detektyw Palma oświadczył, iżw wpo Os i

znaleziono farby, szczoteczki 0-
raz kolorowę służące do
przerabiania , bankuotów amery-
Amiskich { x

| NOWA KONFE:

- RENCAALAN

- TÓWWIONDYNIE

| UŁOŻY ODPOWIEDZ NA

| --KONTRPROPOZYCJE
i TURECKIE

J PARYŻ, 17 marca. - We wto-
| rek 20-go marca zbierze się no-
wa konferencja Aljantów dla u-
łożenia odpowiedzi na kontrpro-
pozycje tureckie, na aljanckie wa
runki pokoju dla Turcji, ułożo-
ne w Lozannie. Według wiado-
mości wyszłych z kół rządowych,
czas rozważania kontrpropozycji
tureckich zajmie konferencji przy
najmniej do końca marca.

BYŁY PREMJER AN.

GLJI, LLOYD GEORGE,

|--- PISZE DLA NIEMCÓW

 

Gazety niemieckie drukują

jego artykuły, odrzucone

/ przez prasę angielską
 

LONDYN, 17 marca.-Zawiódł

nul 11 £ SRUAUDWAY
Dorothy Keenan, alins"King, została zamordowan@ we włamem
mieszkaniu za pomocą chloroformu. Zbrodnia okryfa Jest. tajem-

iła życie nocne i wedługnicą. Keenan prowadi
policji, została zamordowana przez bandę
zdrady ze strony „Motylka z Broadwayu".

brylanty i futra wartości kilkudziesięciu tysię

    

    

 

   

przypuszczeń
w obawie

niarz zabrał
dolarów.

łodziej

 

będzie dyktatorem także i w pra-
sie brytyjskiej. Cały szereg po-
ważnych i szanujących się drien-
ników londyńskich odrzucił o-
statnio jego artykuły antyfran-
cuskie o okupacji Rulry. Mię

| dzy innemi uczyniły to pisma
„Daily Telegraph" oraz The Eve-
ning Standard". Ten ostatni
dziennik, który za czasów koali-
cyjnego gabinetu był najgorliw.
szym stronnikiem polityki Lloyd
George'a, zwraca uwagę na fakt,

|17  ważechniemie-
ckie gazety w Niemczech posta-
rałysię o prawo wyłączności (co-
pyright) dla drukowania specjal-
nie zamówionych artykułów
Lloyd George'a, a których nabyły
u byłego premjera cale serje.
Wobec tego skandalu, zaprze›

stały pojawiać się artykuły Lloyd
Georgea w kilku pismach lon-
dyńskich,: które je dotychczas je-
szcze drukowały.
Jeden z tych dziennikówpisze

z tego powodu:
„Lloyd George jest bez wątpie»

nia sam najlepszym sędzią tego,
co czyni. Ale niechaj wie, że po-
stępkiem swoim zraził sobie wie
lu' swych najlepszych przyja-
ciół".
 

Marzenia monarchistów

rosyjskich

;BBRLIN, 17 marca. - Prze-
wbdniczący najwyższej rady
zjednoczonych organizacyj ro-
syjskich monarchistów Markow
udzielił mającychbrzmieć sefi-
sacyjnie deklaracyj współpra-
cownikowi monachijskiego pis-
ma brukowego. Markow oświad-
czył, że rosyjscy monarchiści› o-
becnie zmienili swoją orjenta-
cję. Zdaniem Markowa, pod kie-
runkiem Francji ma być utwo-
rzona więlka koalicja dla pogro-
mienia Rosji sowieckiej. Kierow-
nictwo wojskowe ma objąć Pol.
ska'(?) Do akcji mają przystą-
pić państwa bałtyckie.

OSTATNI MIESZKA-

NIECMIASTA ZMARŁ

Miasto Bald Mountain kiedyś

liczyło 15,000 meszkańców

DENVER, 17 Dwadzieścia sie-
dem lat temu, miasteczko Bald
Mountain, mając nieopróżnione

jeszcze kopalnie, posiadało 13 ty
sięcy ludności. Wczoraj zaś zo-
stał tu pochowany ostatni oby
watel tego miasta, który w czasie
swe} choroby przeprowadził się
do Denver, obawiając się że w
Bald Mountain nie będzie nikogo,
ktoby go pochowal. Był nim w.
Dickerson, ongiś: burmistrz Bald
Mountain'u. Ulice tego miastecz-
Ka są i a
domy, które jeszcze się nie po-
rorwalaly, sq pozabijane deska»
mi i nie 'tylko ludzi, ale nawet
ami jednego psa tam niema.

 

 

WIKOM - CRANE

i
LONDYN, 17 marca. - Ch.

Crane, były ambasador Stanów
Zjednoczonych do Chin powra-
cający z Rosji do Stanów Zjed-
noczonych w przejeździe przez
Londyn, oświadczył koresponden
tom prasy angielskiej, że cały
naród rosyjski jest przeciw rz
dowi bolszewickiemu, który nie |
będzie w możności długo
ciwiać : sję- woli 100,000,000- lud»
ności rosyjskiej.

 

   

 

Mussolini pracuje nad zmia- |

ną ustawy wyborczej

RZYM, 17 marca. - Premier
Mussolini polecił wielkiej radzie |
stronnictwa faszystowskiego o-
pracować plan zmiany dotychcza |
sowej ordynacji wyborczej z u
względnieniem prawa wyborcze- |
go dla kobiet. |

  

się w swych iach Lloyd «
George, kiedyliczył na to, że po-

|

CAŁY NARÓD ROSYJ- _| GWAŁT NIEMIECKI NAD

dobnie jak niedawne w Pol*<*| -SKI PRZECIW BOLSZE- _|-POLSKIMĄ KURJERA-

MI DYPLOMATYCZNYMI

PARYŻ, 17 marca. - Na linji
kolejowej Berin-Kolonja zandar
merja niemiecka zatrzymała na
stacji Hamm ›jadących pocią-
giem pospiesznym dwuch kurje-
rów dyplomatycznych polskich.
Pomimo, że wykazali się najfor-
malniej wystawionymi
tami dyplomatycznymi, zmuszo-
no ich do opuszczenia wagonu,
robigc im w zabraniu
ze sobą poczty dyplomatycznej.

W urzędzie policyjnym na
dworcu poddano ich szykanom,
Iżąc i grożąc rewolwerami. Do-
piero na skutek zarządzenia ko-
mendanta miasta zwolniono ku-
rjerów i pozwolono im udać się
w dalszą drogę. Powodów aresz-
towania żandarmerja nie poda-
In.

Należy mieć nadzieję, że wla-
dze polskie zażądają wyjaśnień

 

  

7200,000 MAREKJAKO MINMALNA

ROCZNA ZAPŁATA DLA ROBOTNIKA

Wszystkie dochody ponad tą sumę będą podlegać

podatkowi dochodowemu

WARSZAWA, 17 marca. - Roczny zarobek 00-marek ma
być minimum zapłaty wystarczającej do utrzymania rodziny robotni-
ka, jak przewiduje prawo uchwalone wSejmie w trzeciem czytaniu.
Jeżeli zarobek „roczny robotnika ›będzie wynosił więcej "ponad
7,2000,000 marek, robotnik będzie zmuszony płacić podatek 3-9 ma-
rek od tysiąca. Skala minimalnego zarobku ma podlegać zewizji co
3 miesiące. Od dochodu powyżej 2,000,000 ponad minimaing skalę
zarobku rocznego robotnicy (drukarze) będą zmuszeni płacić 4 pro-
cent od sta.

IRLANDJA JEST WOLNA "0D WSZELKIEGO

JARZMA - COSCRAYE
 

Starożytny język irlandzki przywrócony

DUBLIN, 17 marca. - Wi-
mieniu całego narodu irlandzkie-
go i rządu wolnego państwa ir-

landzkiego, premjer rządu wol.

nego państwa Irlańdzkiego, Cos-
grave z okazji narodowego świę-
ta irlandzkiego św. Patryka -
wystosował do miljonów Irland-
czyków rozprószonych po świe-
cie następuje pozdrowienie:

„Długa epoka niewoli rozdzie-
la dwa wolne pokolenia irkandz=
kie. Od 700 lat, dzisiaj dopiero
poraz pierwszy może naród ir-
landzki obchodzić swoje narodo-
wę święto św. Patryka, jako na-
ród wolny od wszelkiego jarzma
politycznego. Żaden naród nie
wyciek-ph! takich katuszy, jak

my w walce o odzyskanie wol-

ności. Ostatecznie naród irlan-

  dzki zwyciężył: i cel. jego, który

' był celem każdego pokolenia ir-

landzkiego, od 12 wieku, został

osiągnięty i wolne państwo ir.

landzkie uzyskało stanowisko

równe innym państwom demo-

kratycznem świata. Przez pod.

pisanie pokoju z dawnym swym

wrogiem, Irlandja stała się sa.

morządnem państwem z osobą

króla angielskiego, jako królem

Irlandji. W Irlandji nie ma te-

raz innej władzy, jak władza ir-

landzka, innych wojsk jak ielan=

dzkich i rząd irlandzki pochodzą

cy z woli narodu irlandzkiego.

„Stary język irlandzki, w któ-

rym św. Patryk nauczał naród

irlandzki zasad chrześcijańskich

cieszy się znowu wolnością i wra

ca do swoich dawnych praw przy

swajany z powrotem przez tych,

którzy go zapomnieli od kilku,

albo i kilkudziesięciu pokoleń,

  

UN

PIERWSZE PRO-

- SIE OUKŁADY

NIEMCY «ZAPRZECZAJA 0

JAKICHKOLWIEK

. UKŁADACH

PARYŻ, 17 marca. - Premjer

Poincare nie przystąpi do 2ad-

nych układów w sprawie zakoń-

czenia sporu francusko-niemiec-

kiego, dopóki rząd niemiecki pier

| wszy się nie zgłosi, że pragnie

| rozpocząć takie układy i da re-

alne gwarancje, że ma szczery

zamiar takie -układy doprowa-

dzić do skutku.

Rząd niemiecki zaprzeczył dzi

siaj, jakoby miał wyrazić zgodę

na zapiacenie Francji 40 miljar-

dów marek w złocie, jako od-

szkodowania,

Według wiadomości pochodzą-

cych z wiarygodnych źródeł -

przedstawiciele rządu niemieckie

go i przedstawiciele niemieckich

baronów węglowych i przemy-

słowych rozpoczęli narady nad

ułożeniem warunków, na jakich

rząd niemiecki ma przystąpić do

otwarcia układów z Francją dla

zakończenia sporu .francusko-

niemieckiego.

POSZUKIWANIA KS. WRA-

«= NIAKA TRWAJĄ-DALEJ

Seki dzieci bierze udział

w poszukiwaniach

|

 

VIRDEN, III, 17 marca, -

Stworzono trzy partje po kilka-

set dzieci, które rozpoczęły po-

szukiwania za księdzem Wrania-

kiem w okolicy między Virden i

St. Louis, na przestrzeni 85 mil.

Ks. Jan Wraniak znikł w czasie

wizyty swe} w SL Louis tydzień

temu.

Niemal wszyscy mieszkaficy

Virden z policją i psami policyj-

nemi czynią starania do odszu:

kania zaginionego księdza sto-

wackiej parafji, Nagroda za po-

danie jakichkolwiek wiadomości

wiodących -do odszukania ks.

Wraniaka podniesiona została

przez parafję do $2,500.

 

 

Słynny my—i—lgw—yinnldyiłki
pozarty przez wilki

SASKATON (Sasketchewana,
Kanda) 17 marca, -\Znany ogól
nie w prowincji Saskatchewan,
myśliwy K: Lynn, weteran wojny
wszechówiatowej został poźarty
przez wilki, Dwuch myśliwych
którzy wyruszyli, w poszukiwa-
niu " za zaginiónym mysliwyrz
znaleźli w okolicy jeziora Cree
Lake, odległego około 200 mił
od Isle La Grosse, szczątki odzie-
ży i kawałki strzelby'i trupy sze»
ściu wilków, które napadnięty
zdołał położyć trupem, zanim zo-
stał poźarty przez gromadę zgło-
dniałych wilków.
Mimo usilnych poszukiwań,

myśliwi, oprócz szczątek ubra-
nia i połamanej strzelby nie zna-
leźli żadnych szczątków po zagi-
nionych bez Slade Myéli‘wym.

 

 

Nowa reorganizacja gabinetu

bułgarskiego

ZOFIA, Bułgarja, 17 marca.
- Reorganizacja gabinetu buł.

kiego została i
Premjer Stambuliński objął tym
czasowo tekę ministra handlu.
Bakałow pozostał nadal mini-
strem robót publicznych a Ne-
delko  Atanosow marszałkiem
sejmu bułgarskiego. Dalsze sta-
nowiska ministrów objęli nastę-
pujący politycy: M. Sobranie --
minister kole; Duparinow mi:
nistrem sprawiedliwości; Janew
ministrem finansów. 

 

OBCHODY W PO)

| sekretarz Izby p. Lesley. Po

 

 

SCEZ POWODU

IA GRANIC: WSCHODNICH

NIEMCYMUSZĄ

PO DOWÓDZTWEN

"-- PETRUSZEWICZA PROTESTUĄ

 

Demonstracje bezrobotnych w Warszawie

WARSZAWA, 17 marca.
Odbyły się uroczyste obchody
dę Ambasadorów w Paryżu w

Delegacja ukraińska w

- We wszystkich miastach
z okazji uznania przez Ra-
schodnich granic Polski,

Paryżu ogłosiła priétest prze-ciw przyznaniu Polsce Wschodniej Małopolski.
m
e
e

--- -
-
.WARSZAWA, 17 marca. -

stracja bezrobotnych. Demonstranci
stkiem powstrzymanie przez

Odbyła się tutaj demon-

żądają przedewszy-
rząd: spekulacji walutowej,

 

paskarstwa i wynikającej stąd drożyzny i kryzysu w prze-
myśle.

_ Wiece i
nie spokojny.

 

pochody robotników miały cha'mklcr zupeł.

 

WYCIECZKA AMERYKANSKICH PRZEMYSLOWCoW
DO POLSKI

Wczasie od 17-do 24 marea b. r. odbywa się w Rzymie Konfe-rencja Międzynarodowej Izby Handlowej. Z ramienia Amerykatisko-Polskiej Izby Handlowej w

zaproszenie Polski
objazd ośrodków

skich gości, - Niezależniebowiem
flown-nix w Ameryce wielu mylnych
wątpliwie "zainteresuje Amerykanów
rynkiem zbytu i zachęci do lokow
liwych kapitałżw amerykańskich,

Koniec świata nastąpi 12-go
grudnia, 1954 roku

MEXICO CITY, 17. marea, -
Osada mektykańskich Indjahow
w Mixcoac, w pobliżu stolicy Me-
xico City zatrwożyła się przepo-
wiednią przebywającego u- nich
misjonarza O, Genaro Riviera,
mnicha karmelickiego, ze koniec
świata nadejdzie pewnikiem 12
grudnia, 1954 roku,

Indjanie wierzą" w to proroc-
two i rozgłaszają go wśród swe-
o, szczepu,

Karmelita O. Riviera uzasadnia
swoją przepowiednię na wyso-
kich obliczeniach i obserwacjach
astronomicznych, którym -się
przez długie lata poświęcił, zape-
wniając wiernych Indjan, że co
do daty Mość wastąpić tylko nie-
znaczna różnica pory dziennego
czasu. z

Król angielski podpisuje mię-

dzynarodową ustawę

 

 

RZYM, 17 mares.-- Król Wiktor
Emanuel. dzisjaj
dową ustawę robotófczą, 'uchwaloną
na międzypęrodowej konferencji we
Washingtośie,,a dotyczącą ;8 godzin.
nego dnia pracy i zapontóg w czasie
bezrobocia, oraz nocnej pracy: kobiet
i dzieci w przemyśle,

Nowy ambasador

KONSTANTYNOPOL, 17 mar-
ca. - Dr. Nichad Richard Bey,
były turecki ambazador do An-
glji, został naznaczony ambasa-
dorem tureckim do Stanów Zje-
dnoczonych. -Nowy  amabasador
wyjedzie do Stanów Zjedn. w na
siępnych kilku dniach.

Dziś!

 

 

New Yorku bierze udział w Konfereneji
zakończ-eniu Konferencji udaje się - na

- kilkudziesięciu amerykańskich delegatów

.

w

proponowana wizyta amerykań-
ndlccfz'upmynidcdeopro-

Pojęć o naszej ojczyźnie, nie-

Mussolini otrzymuje odyńca
w podarku

„ CAGLIARI, 17 marca.-Wieś.
niacy z dystryktu Nurri, naj-
dzikszej okolicy w Sardynii,
pragnąc okazać szczerość swych
uczuć i: życzliw dla Mussoli-
niego, przysłali mu dzikiego o-
dyńca.

Rząd republiki Chile upadł

SANTIAGO, 16 marca. - Gabi»
net premiera Francesco Garces
Gana zrezygnował po odrzuceniu
projektu rządu przez senat
bliki Chile w sprawie zwiększe»
nik pensji członkom rządu. Izba
reprezentantów jednak uchwaliła
projekt rządu.

Rosja stara się o wykrycie

nowych pokładów węgla

WLADYWOSTOK, 17 mares.
- Specjalna komisja geologicz-
na wyznaczona przez rząd bol.
szewięki stara się o wynalezienie
nowych pokładów węgla w kraju
przyamurskim,

 

1,084 Niemców deportowa-

„nych przez Francuzów

'w Ruhr
5.

KOBLENCJA, 17 marca. - Liczba
ludnóści niemieckiej _deportowanej
przez francuskie władze okupacyjne z
zagłębia Ruhr wynosi 1,064 osób.

Szwajcarja W;]; 80 miljo-
nów franków nawojsko
BERNO, 17 marea. - Rząd szwaj

carski w zeszłym roku wydał 80
franków na utrzymanie ar-

mii ochotniczej. Oprócz tego rząd wy.
dał 5 miljonów franków zapomogi dia
ochotniczych stowarzyszeń -wojsko-
wych.

 

 

Dziś!
POŻEGNALNY ODCZYT

przed wyjazdem do kraju w Domu Narodowym
Dr. A. Kozłowska

Odczyt: będzie dlustrowany. nowymi świetlnymi obrazkamiPoczątek o godzinie 8-ej. wieszotem, - Wstęp: wolny,
i. kraju ›ojczystego,
DY oswumquń. w

"Wszystkich
prasza, i

IMOEOE VR

interesujących się sprawi
d KOMTTBT

  



.Rent

Kronikamiejscowa

  „Dzisiaj - Gabrjela,
Dzisiaj - Cieplej,

DZISIAJ! DZISIAJ!
CE"»

Pożegnalny: odczyt przed wy”-

jazdem do kraju wygłosi w Do-

mu Narodowym

Dr. A. Kozłowska

„„ Odczyt będzie ilustrowany no-

wymi: świellnymi obrazkami.

) :*Początek o godzinie $ej wieczór,

Wstęp wolny,

Wszystkich interesujących sig

sprawami kraju ojczystego zapra-
sza

Komitet

Rady Oświatowej

LISTYDOODEBRANIA

 

 

\Listy ,American Relief Admi-

mistration" dla następujących o-

,tób są do odebrania w admini-

, stracji „Nowego Świata", 24 U-

nion Square, N. Y.."

Ks. Pawlikowski,

KS, Pawłowski,

F. Chruszcza,

M. Krobiowski,

M. Ddrozdowski,

 

CHORZYW SZPITALU ST.

MARKS

 

W szpitalu St. Marks, znajdu-

jącym się przy ul, 11 i 2 Ave., są

następujące osoby pochodzenia

polskiego:

Michał Olmar, 67 East 2 St.

A. Friedman, 113 Columbia St.

Anna Hartman, 1133 Findland

Ave, Bronx i Benjamin Jaśko,

44 John St., Port Richmond S. B.

Chorzy znajdują się na wyzdro-

wieniu. Na zapytanie naszego re

portera czy im czego potrzeba, od

powiedzieli przecząco, gdyż opie-

ka jaką ich otacza obsługa szpi-

talna i sup. p, Lser jest zadawal»

niającą. ..
 

ZNOWU - RURA

W pobliżu Reconstruction Mo-

spital przy 100-mej ulicy i Cen-

tral Park pękła rura wodociągu

wskutek czego przewieziono

jejentów tego szpitala do polikli-

niki, ~Równocześnie wczwano od

działy. robotników kompanii «

lektrycznych i gazowych, celem

naprawienia pękniętej rury.

 

PRZECIW ROZWODOM

Biskup William Mapning roz-

. począł energiczną agitację prze-

ciw. rozwodom, które, według je-

go zdania podkopują moralność.

ARESZTOWANI JAPONCZYCY

Wczoraj aresztowano czterech

Japończyków w związku z mor

derstwem dokonanem na Mobra-

"Inira Hotta, którego zwłoki zna-

leziono w domu pn; 148 przy 65

ulicy. Po oględzinach zwłok

stwierdzono, iż głowa została od-

rgbana lub odcięta siekierą albo

nożem kuchennym. Aresztowa«

ni twierdzą, iż z anorderstwem

mic wspólnego nie mają. ,

NAGŁA ŚMIERC

 

Na stacji podmiejskiej przy

Fulton St. przez dwie godziny sie

dział mężczyzna, który zaintere-

"sował odźwiegnego: Odźwierny

przybliżył się do nieruchomej po-

staci i stwierdził, iż ta była mar-

twa. Wezwano pogotowie ratun

Zkówe,- którego lekarz oświadczy),

iż wszelka pomoc jest zbyteczne,

gdyż zwłoki były już zimne. W

kieszeni płaszcza znaleziono kart-

"skązktórej wynika, że zmarły na

zywal sig William (Geyer, że był

urzędnikiem celnym. Przyczyną

śmierci był udar" skkca.

   

SKARB NA OKRĘCIE

Okręt Baltic, który wczoraj wy

jechał do Liverpoolu wywiózł

2,000,000 dolarów, w złocie, Złoto

' przesłane będzie z Liverpoolu do

Bombay'u. \

5 .iiEPRZYJEMNE NIEPOROZU-

Na moście Brooklyńskim are-
«złowano szofera samochodu cię
żarowego, gdy"policjant pełniący
służbę na moście zawsysżył fla-
szki z wódką ukryte pod płachtą.
John Byrnes, tak nazywa się sz0-
fer, spędził noc w areszcie poli-
(cyjnym, lecz nad ranem wylegi-
tymował się przepustkami wyda-
nemi przez urząd celny: (Przc-

TAJEMNICZE MORDERSTWO

Śledztwo w sprawie zamordo-
wżnnej Dorothy King w dalszym
ciągu zajmuje się rozwiązaniem
zagadki, Dotychczas stwierdzo-
no, że cnotliwy tryb życia „pię-
knej samotnicy pozostawiał du.
żo do życzenia. Głównymi boha-
terami są dwaj mężczyźni: eden
młody - ,dla serca, a drugi sta:
ry - dla kieszeni,
Aresztowany Guimaros: Huma:

czy się jakmóże,i jest bardzo o-
strożny w składaniu zeznań. Po-
licja poszukuje „mężczyznę z fu-
trem", który miał odwiedzić za.
mordowaną bezpośrednio przed
zamachem:

 

W SĄDZIE
 

Antonio Barone, właściciel do-
mu .pn// 1162 Simpson St.. w
Bronx, wniósł skargę o usunięcie
Sebastino Di Chuaro z mieszka-
nia, podają za przyczynę fakt, iż

 

'nie:

 

z mieszkania Di Chiara, położo-
nego nad jego mieszkaniem, przez
sufit przeciekało wino, które o-
durzało jego rodzinę, „Trzeba

| było miskę podstawić" odpowie»
dział sędzia, który podobną spo-
sobność bezpłatnego otrrymywa-
nia wina/uważał za niedostatecz-
ny powód do wypowiedzenia
mieszania,

E. L. Jayne, wniosła skargę o
odszkodowanie w sumie 100,000
dol. przecłw swej teściowej, po-
dając za przyczynę, iż teściowa
przez swój wpływ na jej męża u-
nieszczęśliwiła jej pożycie mał.
żeńskie. Oby sędzia był spra-
wiediiwy!

NAGŁA SMIERC
 

WCity Hall, nagłą śmiercią
zmarł Wiliam O'Obrien, urzę-
dnik miejski. Zwłoki odwiezio-
1/10 do kostnicy przy Oak St.

POŻAR

We fabryce papieru Alliance

Paper Company pn, 109 przy 17

ulicy wybuchł poźar, który zna-

cznie uszkodził maszyny i zni.

szczył zapas gotowego papieru.
 

MŁODE POKOLENIE

As Paparo, lat 11, znalazł w li-

ście wyciągniętym ze skrzynki

pocztowej. list w którym byt

czek na 17 dolarów. Młody spry

ciarz - sfałszował podpis i uda!

się do banku dla zainkasowania

czeku. Tam" atoli został areszio-

wany i oddany Towarzystwu O-

chrony dzi

 

PREMIERA TEATRU (POL

SKIEGO

pod dyrekcją T, Wandycz i Wł.

Ochrymowicza

|- W niedzielę 25 marca w Wa-

shington High School przy 10-0)

ulicy, odegraną zostanie _piękna

farsa w trzech aktach pod tyłu-

łem,„CIOTKA KAROLA", "ta ar-

cywesoła i zabawna farsa jest

bardzo popularna i z kolosalnem

powodzeniem .grywana jest po

dziś dzień w teatrach europe}-

skich, Była też na scenie amery-

kańskiej. P

„Udział w tej sztuce biorą pa-

Mirska, Posselt, Jork; .Ri-

nas. Panowie: Plakowski, Ochry»

mowiez, Kallini, Cezaja, Tuz

Próby: z tej: sztuki txlbywaj5

się od tygodnia. Zainteresowanie

wielkie, zwłaszcza _gdy dummy,
że CIOTKĄ „Karola będzie p. Ula:
towski,: który się o 'to postara,
aby do łez ubówić
Wimieniu ciotki Karola zapra-

szamy Wszystkich :naszych -sta-
tych bywalców na przedstawienie
w niedzielę o godz. 8-ej wieczo-
rem punktualnie

«
 
 

posta K. Baginskiego

19 marca w poniedziałek, o godz.
7:30 wiecz. na' sali Pol, Spółki,
Wilton ul, Amsterdam, N. Y.

20 marea, we wtorek o godz. 7:30
wieczorem w sali Kościoła Na-
rodowego, 359 Clinton Ave.-
Albany, N. Y.

21 marca, we środę, o godz. 7:30
wieczorem Konferencja Okr¢-
gowa w Scheneetady, na sali
Kościoła Narodowego, 625 Van
»VrankenAve.

22 marca, czwartek - Fulton,
NY. w: f

28 marea, piątek - Utica, N. ¥,
24 marca, sobota - Roch

„Niemcy p_gzedłuźaią podatek

Tabor meroplanów wojskowych w Mitchell Field (Mineola), wzbogacony został o nóje egremplarze

- NOWY ŚWIAT,_Poniedziałek, 19-40marca (Monday; March 10th) 1923 _

TABOR AEROPLANÓW

  

 
Do Polonii w New; Yorku!

---
0 D E Z W A
 

My,ueznjowie i uezenice sgko-
ly Rady Oświatowej Złączonych
Towarzystw w New Yorku, prag-
niemy przyczynić się ile jest w
naszych siłach do niesienia pomo
ty polskiej. Postanowiliś-
my zająć się zbiórką dobrowol-
nych.ofiar na Instytut Naukowo
Doświadczalny Inienja Tadeusza
Kościuszki. „Będziemy chodzić i
zbierać ofiary wszędzie, Pójdzie
my na posiedzenia towarzystw-
na wiece i zebrania. Pójdziemy
na zabawy i wszędzie, gdzię znaj-
dzie się garść Polaków i Polek,
którzy chętnie rzucą centa na nau
kę polską.
Pragniemy bardzo, aby Świąty-

nie nauki wnaszej ojczyźnie. Pol-
sce, tak były wielkie i piękne, ja-
kie są tutaj w naszej przybranej
ojczyźnie - Ameryce.
Gdy zwrócimy się do Was po

datek, nie odmawiajcie nam, pro-
simy. Bo zbieramy na naukę, zbie
ramy dla Polski.

Uczniowie i uczenice klas
wyższych szkoły R. 0.

Podając
szkolny Rady Oświatowej zazna-
cza, że zbiórka pr

6006 +
wadzić do ciężkich szkód dla Teodorówny „opiekun tronu"

tę

-

odczwę,

-

zarząd

|

24, owin. w. książę Cyryl celem

_

omówie-

|II

55 Ave. B, Cor 4th St., New York City
przes A mianowicie po hypnozie| nia sytuacji.

c

SZKODLIWOŚC .HYPNOZY
 

Znany w Niemczech lekarz dr.
J. H. Schultz ogłosił przeciw nad-
używaniu bypnotyzmu ostrą fi-
lipikę, w której między ińnemi
pisze:

Leczenie za (pomocą hypnozy
i suggestji jest dziś w modzie.
Niestety, jest ono praktykowane
najczęściej przez niepowoł
Byłoby błędem twierdzić, że

chodzi tu o zjawisko czysto du-
chowe lub nieszkodliwe igraszki

Człowiek żywy jest
organiczną jednostką i dlatego
właśnie w hypnozie powstałe pod
niecenia umysłu prowadzą do
zdecydowanych zaburzeń w prze-
mianie materji, Nadło co naj-
ważniejsze: bypnoza jest ekspe-
rymentem mózgowym.

I dlatego to żaden sumienny1¢-
karz nie zastosuje bypnozy bez
d ie ważnej przyczyny
Rozumie się, że istota hypnozy,

jako poważnego działania ~na
mózg, jakoteż towarzyszące mu
wzmożenie ogólne zaburzenia or-
ganizmu fizycznego powinny wy-
kluczyć dyletanokie igranie z ta-
kiemi rzeczami, bo to może pro-

  

   

 

\
rzychodzą różne objawy nastę-

ve, jak „uczucie ucisku na gło-
wę, zawrót, bezsenność, rozdriiż-
nienie i t, d. Zwłaszcza" osoby

i skłonne do chgrób u
mysłowych, mogą 'wskutek lek.
komyślnych igraszek z hypnotyz-
mem ciężko zachorować,
więc powinni być zupełnie w
kluezeni od stosowania bypno:
Zależność osoby hypnatyzow

nej od hypnotyzera może być
użytą przez ludźi niesumiennych.
Moda hypnotyzmu - to nie-

bezpieczna zarazą, tem |nicher-
pieczniejsza w maszych czasach
gdy ludzie tak częśto są pozba-
wieni równowagi. moralnej.

 

  

  

 

   

  
  

  

Romanowych nie
zrezygnowała bynajmniej z chę-
ci przywrócenia monarchji w Ro
sji. - W tych dniach wyjeżdza
z St. Braick do Londynu do ba-
wiącej tam b. cesarzowej Marji

Dynastja

  

 

piórze dze
Winni aresztowano b. mini-

stra- finansow Trytanowa: Po-
wod areazłqvśnxch nieznany.-
Podłoże jego' jest napewno poli.
tyczne.

Według doniesień prasy an- |
gielskiej b. dyktator Rosji Kie.
refiskij obj@l stanowisko kelne-
ra restauracji w Londynie.

Szezęśliwy skazaniec. - W przed-
dzień, „kiedy miał być na nim wyko-
nany wyrok: śmierei za móglerstwo
dokonane dla 1000 franków Jean Mil-
let otrzymał spadek, po (swoim
ju wartości 150,000 franków.

Influenza:kont. - W. okręgu Co-
ckermoutk _(Anglia) .rozszerza .sig
xwaltowith infuenza, Która zabija ko-
nie."-Wiele koni,: bardzo nawet cen-
nych, zdechło skużkiera zarazy.

perz
7, Książę, Hirobito regent Japoni. o-
głuchł nieco skutkiem przebytej ospy.

Finlandja' przeciw zniesieniu

  

probibicji

HELSINGFORS, 17. marea. -
* Parlament * fiński *Odrzucił dzisiaj
projekt do prawa przewidujący gło-
sowanie ludności Finlandji w refe-
rendum, czy obowiązująca obecnie w

|

 

T ---
Finlandfi probibicja ma być utrzy»
maną, czy też zniesiona.

Mail    
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Kto chce pracować na Okrę-
cie „kilka -godzin dziennie

przy lekkiem zajęciu,
NIECH SIĘ ZWRÓCI DO
GREENWICH LABOR

AGENCY
129 Greenwich Street

New York, N. Y, 

 

 
 

 

drenta Waazych
Informacji berplataie,  

jw po cenach kompanicznych.

 

NA SWIETA

WIELKANOCNE

STANDARD BANK
Przesyłu do kraju pieniądze w AMERYKARSKICH bow Polskich Markach po najolższym kursie i doręcza takowąży! :;odblorey pod gwaranely w przeciągu
Sporządza wszelkie dokumenty potrzebne

wnych z kraju, a także udziela najdoklad

SZYFKARTY
Na najlepsze i pospieszne okręty, wszystkich lin}i s Kraju ( do Kro.

¥
DLA ODJEŻDZAJĄCYCH do kraju polecamy maflepore okrety, as.

berpleczamy zawczasu na okręcie oddzielne i wygodne kajuty,
(Szczególną opieką otaczamy Rodziny podróżujące).
DLA PRZYJEŻDŻAJĄCYGH z kraju przesyłamy odpowiednie doko.

menty se szczegółowemi informacjami! o
w kraju udzieli również pasażerowi swej pomocy.

Zwracajcie się ustoie lub pisemnie pod adresem:

STANDARD BANK

dni, a telegrafiesnie w 3 dniach
do wyjazdu i do sprowa.

niejszych

podróży, a nasz Przedstawiciel

   
same dzieci, będzie pozostawała
pod bezpośrednią kontrolą nau
czycieli, Zbierający będą mieli
kwitarjusze, opatrzone pieczęcia-
mi Rady Oświatowej.
Rada Ośw. ma nadzieję, że to-

warzystwa, jak wogóle cała polo-
nja nowojorska, z życzliwością od
niosą się do zapowiedzianej w o-
dezwie akcji.

PRAWDZIWY PECH

Wyobrazić sobie można żał, ja
ki czują do policji szofer Sydney
Smith, oraz Isaac Aviv, gdy po-
licjanci aresztowali ich w chwili,
gdy byli zajęci ładowaniem na
ciężkie samochody towarowe 256
antałków wyśmienitego piwa. Po- |'
stawieni wnet zostali przed obli-
cze sędziego Browna, który na każ
dego wyznaczył kaucję,

od węgla

BERLINY17 marca, -- Parlament
niemiecki uchwalił dzisiaj, że poda-
tek węgłowy 40. procent wartości wę-
glo-będsie obowiązywał do "marca 1924
z dodaniem poprawki, że minister skar
bu będzie miał prawo zwiększyć lub
zmniejszyć ten podatek, stosownie do
okoliczności.

Gwaltowna bliril w Buffalo

BUFFALO, N. Y., 17 marea. -
Gwaltownu burza, która wczoraj prze
salu ponad stanem New, York, i mia»
setm New Yorkieni wyrządziła zna-
czne szkody, Wiele nowych domów w
Buffalo, będących w budowie «ostało
zburzonych i dziesiątki wielkich szyb
(w oknach wystawowych zostało roc»
bitych.

PHILADELPHIA

w SPRAWIE GoRNIKGW

Zebranie. ,w sprawie pomocy
strajkującym górnikom w Some (*
merseł Cpunty, Penn. odbędzie
się dnia©22, marca o godz. 7:30
wieczorem w Domy Polskim, pn.
211 Falrmount Ave,
Referować będzie upełnomocnio

ny przedstawiciel górników ob,
J. Brzezina.

Zostanie rozganizowany Komi-
tet doraźnej pomocy strajkują»
cym blisko rok górnikom.

Polonia filadelfijska proszona
jest o ubrania i bieliznę dla star-
szych i dzieci, które można skła-
dać w Domu Polskim,
 
 
“We EK trvoar
rar
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"Dzięki tem

ogłoszeniu

   46 i popał: # do 4 wees.  
Storer

hes
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SY ZDŁAWIONE

Napisał
FRANCISZEK FRĄCZEK

  
   

(Ciąg dalszy).

[gnzola nekata go: - I na co wysta-
wiles sig obecnie? . . .Pokazałeś im cham-
ską duszę w całej pełm Wściekłeś się
.za dobre ich serca! Warjat. .. Skocz le-
i piej i utog się - a prizekreślisz błędy, nie:
powodzenia i wstyd!

ie, nie uloplę się. ale będę cier:
piał! - mruknął upalue Orski i słabymi
krokami powlóktsię, do domu.

Orski nie był tchórzem. Owszem,
zawziętym był i lekceważył życie, ponie-
waż nijak nie mógł trafi na drogę obo“igz-
ku.

  

 

  
  

  

Siadt przy oknie i patrzał Ta "nocny
świat. Liczylampy płonące wokoło i bez-
myślnie obserwował cienie. Puls rwał mu
a wsercugnu)“at sig wulkan, Wlepił oczy
więcej. ... Lekko i mamalak)cznie poc7ęły
spadać nanemu; płatki pierwszego śniegu.

- Zima! - szepnął.
Dusza oslygah mu - zdając się

wać pod śnieżną skoxupę
wiosenne niedawno i Ś
się i odpadały zmrożone szronem jak płat
ki kwietnego kielicha.

ech szczeznie złuda! - pomyślał.
- Golizna duszyniech w tanyidzie z bia-
Tym mrozem! Ha, duszo!

Szarpnat sig odruchowo i chwycił rę-
kami za rozpalone skronie. Pochylił się i
głowę począł wtulać do lodowatej szyby

 

   

 

 

  EUGENJUSZ MAŁACZEWSKI

KON NA WZGÓRZU

(3

  

 

dalszy)
Taki był żywo! i niewinna śmierć bia-

 

Jej Niedźwiedzicy Murmańskiej, o której
wdzięczna palmę-« je w sercach trzystu
murmańczykówi nie zaginie do grobowej
deski, albowiem był to naprawdę bardzo
pięknyi strasznie kochanyzwierz.

 

MIODOWY TYDZIEK NA UKRAINIE

Kornelowi Makuszyńskiemu.
Wroku 1918 nie było lądu na kuli

ziemskiej, gdzieby korpusemlub dywizją,
pułklun lub kompanją, plutonem lub wre-
szcie garstką, z kilku zaledwo ludzi złożo-
ng, lecznoszącą zato głośny tytuł „Oddzia-
łu W. P." - nie tworzyło się wojsko pol-
skie.

We Włoszech i Francji, na Białej Ru-
si i Ukrainie, na Murmańsku i w Syberji,
w Chinach i Ameryce - stawali Polacy
do szeregu żołnierskiego. Rzekłbyś: po ca
tym świecie rozgubiony, ziarnko po ziarn

 

 

" i ku po wszystkich ziemiach rozsuty, róża-
rc ockmęhch nagle, zbierał się tu

  

nec z
i owdzie a nizał się zszeregami na jakąś
nić nerozemahm, prowadzącą -przez

góry i rzeki, do vszystkie Jądy i morza
jedynego celu, do- Polski.

Nabiedowały się żośnierzyska poczci-
we, lcuuqc się po obcych ziemiach, gdzie
ludzie nie wszędzie bvl: im radzi, Gryzł
ich smutek i niepewność losu, a co gorsza,
- niech ścierpną delikatne uszy czytelni.

  

  

okna.
Śnieg padał i padał bieląc

XIV

Kroniki plicyjne notowały codzienne
Przypuszczano, żewypadki przestępstw.

nocny świat.

cały bul,

ków, wszystwo mi jedno -
wojenne gryzły ich jeszcze częście
tkliwiej, a żarła podła codzienna troska o

o niedziurawe portki, a zwłasz-
cza o ten chleb powszedni, bez którego sam
Pan Bóg nie poradzi zrobić z rekruta bo-

lite wszy
j i do-

  

 

sprytnabanda grasuje bezkarnie. Oto w
jeden dzień sklep jubilerski padł ofiatą, w
drugim zrabowano kasę hotelową, w trze-
cim zabrano pieniądze konduktorowi tram
wajęwemu. Kiedyindziej obito człowieka
zało, że gołym był jak turecki święty, skra-
dziono automobil i tak dalej

Przez dwa tygodnie nie było dnia bez
, wypadku. Zdenerwowańa | pibliczność

zemrała już i obawiała się o swe bezpie-
icja goniła, jak psy chcączwie

 

hatera.
Lecz niefrasobliwy humor, ten najsło-

neczniejszy promień duszy męskiej, był
najlepszą okrasą żołnierskiej nędzy. Umie
rało się z Iumorem, a kto szczęśliwie sig
wykpił od najstraszliwszej śmierci, uno-
sząc zdrowyłeb z jakiej przygody, niesa-
mowilej jak sen wisielca  urwanego z szu-
bienicy, let'tylko się śmiał, serdecznie
śmiałi cieszył slę z odzyskanego zyua któ-
re zdawało się jeszcze piękniejszemi jesz-

   

  

 

/a głupi oni w
ę skór

ię wygodnie w
- Nigdynie bądź

ąc mu włosy
nikt rozmowy
cza nie podsłuchał.

 

  
  

 

 

  

(Ciąg dalszy nastąpi).

yńców. Specjalni detekty-
Ws stko bezsku-

 

y, abydo mojcj
- drwił Dzioł rozpiera-

nawet przez dziurkę od klu-

 

 

 

ZBrooklyna

 

cze więcej wartem ser(he/nego śmiechu.
Wiosną owego również i na Podolu

193ml Odflznł Ww. P

 

glądałotokolomuo jak nafimmme
bajek tysiąca i jednej nocy.

(Ciąg dalszy nastąpi). .

Phone Oreenpotnt $118.

DR. ANTONI PETRIKO
DENTYSTA - CHIRURG
1% BEDFORD AVINU.

cer. North ath st.

  

RANIONY W WYPADKU

ULICZNYM

 

Czesław Kazalski, lat 10, zam.

pnr. 811 E. 8mej ulicy, podczas

zabawy ulicznej najechanyzostał

prm samochod będący własnoś-

ama Kaisera pnr. 8420
  

dzo ciężki

nach Jekarskich i opatrunku po-

zwolono mupniu ać w domu.

 

WYPADŁA Z OKNA

Wieszając bieliznę z okna dru

giego piętra, pani Anna Besz, -

zam, pnr. 384 Quincy ulicy, spa-

dła na bruk, odnosząc bardzo cięż

 

: Greenpoint. 4988

©
MEDOH‘OPTICAL CO.

ve.

Wam
głowy allo oczu,

porcie Mie spocie:
Il chord otm u

 

.rHOTO .stupio
wiscy: Fotografiści

 

 (Pom. ulicę 8. i 3-cię»

 

Tel: South #139,

Clest
skle.

329 EAST 2-ND STREET,
 

 

Nie uszkodzenia cielesne. Odwie-
ziono ją do szpiłala St. Marys --- 
gdzie lekarze skonstatowali, że pa
ni Besz ma złamany kręgosłup
Stan jej grożny.

JAMAICA, L. L

DOTKLIWA STRATA

Polonja w Jamaica, żegnała ze-
szlej środy jednego z wybitnych
swych synów, miaanowicie ś. p.
gę. W odpowiedzi otrzymała zło-
dzo młodym wieku, zmarł w re-
zydencji swej matki,
Suthpin Rd, mając lat 20.
Wę wszystkich |poczynaniach

lokalnej Polonii brał on bardzo
czynny udział, osobiście będąc za
lożycielem dwuch towarzystw, -
mianowicie Tow. Wojsk Polskich
(Związek Polaków na Wschodzie

 

[| i Tow. Synów Republiki Polskiej
gr. 121 Zjedn. Pol. Nar. Rodzina
Laudmanów należy do najstar-
szych w Brooklyna, osiadła ona
bowiem tamże z górą 60 lat te- |"
mu. Pogrzeb 4. p. Pawła był na-
der okazały, Zwłokom towarzy»
szyty na cmentarz wielkie rzesze
przyjaciół, znajomych i krewnych.
Pogrzebem zajmował się ob. L. $
Desz, -lokalny przedsiębiórcą po-
grzebowy:

pnr. 339 |

 

  
 

 

 

KOROWIDZ INTERESOW POLSKIC

W BROOKLYNE -

  

  
  

AKUSZERKI

 

ApWIG/ KOWALSKA -
Dyglomowana Akuszerks

188 Wythe Ave. 138 Wythe Ave.

APTEKI
 
as lat Ajutoy „dla okolicy gwiadczy

o naszej. zdolności
w Aptece Czerwonego Krzyża

(ReQ Crows Pharmacy)
pn. € mop

Znajasiecie
kuratność - Wecepty: wykonyw

 

7oA
 
 

Tal: Grempoint 1913.
EDWARD DUBIN

vrs dektndais.
**Ihikerflu}?

   

Dislo:"Neplopeta. Usługa.
A. TYLEWICZ

Recepty wypełniamy bardzo pre
pulatale, tento. Na składzie leksr.
stwa patentowane 1 kontekcja

różnego rodzaju.
1038 n Ave.

you. (ores i Freeman ulicy

 

, ARCHITEKT

 
Tul: Orssnpoiat 0873.

F. J. Wasilkowski
Aanoutrext

 

in 197 emma Ave.

[_________.

AUTOMOBILE

---

E AUTO TOP CO.

Taka,. of High. Orade
and Truck Curtains.

wasai emw

“Anni-elm}
oAutomobile

Byteasion and Victoria Tops:

Vale].Trlmm‘nl and mum-l
North _10th

BIURA -REALNOSCIOWE

 

 

et
doug,lot, tarmy.

sselkiego ”MIME. =

Sprawy .

Schegaus & Shedlow
To Grand: Street

ZBAWIENNE SKUTKI
 

Aczkolwiek „Skorowidz"

reprezentowany. „Skorowidz"

prowadzony jest dopiero od |
kilku'młesięcy; okazał on się, bardzo dobrym agentem dla
najrozmailszych polskich interesów w Brooklynie. Wielu
naszych kupców szczerze to przyznaje - wyrażając go-
rące słowa uznania - opowiadając swym kolegom- kup-
com o rezultatach otrzymanych drogą „Skorowidzu" han-
dlowego. Szpalty te udowadniają namacalnie polskiej pu-
bliczności, że posiadamy w Brooklynie najrozmmtszych
interesów sporo. Ludzie Sig dzm') -- w razie zaś potrze-
by zaglądają do „Skorowidzu", znajdując w nim, czy to
krawca lub krawczynię - nazwisko polskiego architekta
lub kontraktora budowlanego - właściciela składu żela-
znego - lub też realnościowca. Niemal każdy interes jest

w pierwszym rzędzie pro-
wadzony jest w tym celu, aby skierować polską publicz-
ność do polskich interesów, powtóre zaś poto, aby przeko-
nać naszych polskich biznesistów, że ogłoszema nawet tak
nikłe - jakie umieszczacie w „Skorowidzu" przynoszą
REZULTATY nadspodziewane.
 

ŚWIĄTECZNE ZAKUPY

Z okazji Świąt Wielkanocnych i szybko zblizającaj
się wiosny, moc grosza przechodzi z ręki do ręki. Kupcy
zaopatrują półki swe w świeży zapas towaru - spodzie-
wając slę silniejszych przćdswxatccznych zakupów. Każdy
chce swój wygląd zewnętrzny zmienić - zaopatrując się
wnową garderobę. Tym właśnie radzilibyśmy, aby rzucili
okiem na firmy polskie, ogłaszające się w „Skorowidzu",
które winny w pierwszym rzędze korzystać z czynionych
plzedmmecznych zakupów.

Z wiosną ruch budowlany wzmoże się. Prz "pomine-
my, że mamy polskich architektów-- mamy realnosciow-
ców - mamy najrozmaitszych fachowych kontraktorów,
którzy roboty Wasze wykonają Wam ze znajomością rze-
czy. l)hc7ego nie spytać się ich o cenę?

Mamy również wspaniałe polskie fiirmy -wyrobów
mięsnych. Wędzone kiełbasy - szynki i inne specjały
będą miały wzięcie w czasie chlkanocnych Świąt. Zaopa-
trzyć się w takowe należy wcześniej - zostawiając za-
mówienia na ręce polskich groserników. Satysfakcją jest,
gdysię wie, że spożywa się wędliny swojskie, sporządzo-
ne w hygieniczny sposób. I tak od początku do końca. Na-
leży sobie powiedzieć, że zakupy świąteczne uskutecznio-
ne będą w polskich sklepach.
 --- gg-

ma, s# Gréanpoint
EUGENJUSZ E. KOVACH

206 DRIGGS AVENUE
Sprzedają domy, loty 1 farmy
Asekuracja wszelkiego rodzaju.

Notarjusz Publiczny.
Sprawy hipoteczne.

  

   

 

  

 

  

SKŁADY SPOŻYWCZE
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POLSKIE SIŁY NA MORZU -

Mało kto na wychodźtwie orjentuje

 

się, jak wygląda dokładnie siła zbrojna mor

a Rzeczypospolitej Polskiej. Według

warszawski „Kurjer

+ + D

„Mamy obecnie dywizjon torpe-

dowców, dywizjon ćwiczebny i kilka

statków pomocniczych. Dywizjon tor-

pedowcówtworzą dawne :torpedowce

niemieckie, otrzymane z podziału floty

niemieckiej, a mianowcie: -„Kaszub",

„Ślązak", „Krakowiak", „Kujawiak",

„Mazur" i „Podhalanin". Wyporność

tych statków wynosi od 200 do 250 ton,

szybkość ich od 20 do 25 węzłów, u

zbrojone są wdziała 47 i 75 mm. Wce

lach szkolnych torpedowce te odbywa-

ją podróże po Bałtyku aż 'do Sundu, za-

wijając na Bornholm i pływając

wzdłuż brzegów Szwecji.

Dywizjon ćwiczebny stanowią

dwie grupy: kanonierki i trawlery.

Kanonierek mamy dwie: „Komendant

Piisudski"i „Generał Haller". Wypor

ność mają do 400 ton; robią do 20 wę-

złów. Są to dawne awizowce (łączni-

kowe statki) rosyjskie, zakupione w

Finlandji. Odbyły one podróże repre-

zentacyjne do Helsmgforsu, Rewla, Ry

gi i Kłajpedy. Na kanonierce „Komen-

dant Piłsudski", płk. Trousson odbył

ostatnio podróż do Kłajpedy. Trawle-

rów (statki do łowienia min) mamy

cztery. Są to „Czajka", „Mewa", „Ry-

bitwa" i „Jaskółka". Wyporność ma-

ją one od 200 do 300 ton, robią od 15

do 18 węzłów, uzbrojone są w działa

47 i 75 mm., a zakupionezostały w Da-

nji dla celów ćwiczebnych.

Pomocniczą służbę w portach

Gdyni i Pucku pełnią statki straznicze

(np. „Myśliwy") 4 parowe holowniki

oraz kutry. Flota opiera się na Pucku.

W przyszłościrolę tę port Puck podzie-

li z portem Gdynią, znajdującymsię o-

becnie w budowie. W Pucku są zbrojo-

wnie, warsztaty reparacyjne i składy

żywnościowe marynarki. Potrzeby te

wdaleko szerszej mierze ma uwzględ-

nić Gdynia. Ogniskuje się wniej cała

służba hydrograficzna, a więc kartogra

fja, poprawianie map morskich, zaopa-

trywanie marynarki w przyrządy na-

wigacyjne, w znaki wodne, pławy i t.

p. Gdynia ma posiadać radjo - stację,

centralę telefoniczną i sygnalizacyjną.

. + ›

   

Prócz floty morskiej, do marynar-
ki wojennej należą rzeczne.
Floty oddały podczas. nawałybolsze-
wickicj znaczne usługi i lekceważyć
ich nie należy. Zasadniczą jednostką
flotyli są t. zw. monitory, płaskodenne,
opancerzone statki rzeczne 2 karabina-
mi maszynowemi w wieżach rucho-
mych.

Prócz tego do flotyl należą holo:
wniki portowei łodzie motorowe.

Podstawę operacyjną flotyli sta-
nowią t. zw. rzeczne porty wojenne.
Znajdują się w nich zbrojownie, war-
ształyi składy."
Z powyższych danych możemy się

zorjentować, że razem biorąc, polskie siły
wodne nie się bynajmniej bagatelką, o któ-
rej wspominaćnie warto. Należy wziąć pod
uwagę fakt, że floty sąsiednich państw
jak Niemiec i Rosji, są w danej chwili nie-
wielkie, bo zniszczone w wielkiej wojnie.
Dlatego właśnie maleńka pozornie flota
Polska, ma na Bałtyku niepoślednie znacze
nie,

  

 "*-*

 

Musimy także pamiętać, że nowocze-
sna polęga morska nie zasadza się na ol- |
br finch pancernikach. Małe i szybkie|
statki, a przedewszystkiem łodzie :podwo-
dne - całkowicie wystarczą. -Dzis
monika; uzupełniają coraz bardziej statki
powietrzne. Flota dobrych aeroplanow,
więcej fist warta, niż pół tuzina olbrzymów
ze stali, z których każdy kosztuje dziesiątki
miljonów dolarów.

Pisząc o polskiej sile morskiej, niepo-
dobna odłączyć jej od obemującej coraz bar
dziej panowanie nad światem, siły powie-
trznej, którą państwo polskie dla swej o:
brony musi stale rozwijać. Potęga narodu
polskiego w tym kierunku winna być w
pierwszej linji zwrócona. -

  

wh.

Z CHWILI

PROSTY SPOSÓB OBRONY POLSKI

Wchwili, gdy troszczą się mężowie stanu, eko-
nomiści i lojalni patrjoci jak najlepiej pracować
dla naprawy Rzeczypospolitej, „bezpartyjny" Dzien
nik Poznański, podaje niezwykle prosty sposób o-
chronny, przeciw wrogom wewnętrznym i zewnę-
trznym. ,

Pismo to przypomina, jak to w roku 1919 Hisz-
panie wznieśli na wysokiej górze pod Madrytem,
olbrzymi pomnik przedstawiający Jezusa, a na nim
napi

 

 

 

 „Panuję w Hiszpanii,
I na ten temat Dziennik Poznański pisze:

„Przykład Hiszpanji jest dla nas
ką, co nam wypada uczynić. -Upadamy, grzę-
źniemy w materjaliźmie, w braku i z braku
czynnika nadprzyrodzonego u nas. |Silng re-
ką oswobodził nas Bóg od zaborcy, ochronił
przed stopą nieprzyjacielską, o czem bardzo
stare mówiły przepowiednie, że do Poznania
i Krakowa nieprzyjaciel nie wkroczy, a my
nie wiemy dotąd, dokąd się zwrócić o pomoc
w naszej udręce narodowej i religijnej, Nie-
chaj powstanie na miejscu pierwszorzędnem

 

godny pomnik wdzięczności dla Serca Boskie-
go z napisem błagalnym „Boskie Serce Jezusa
ratuj nas -- chroń nas", a wtenczas przekona-
my się, gdzie nasza siła i moc. To głos jaż-
ni polskiej, to wewnętrzny rozkaz, że: tak być
musi. Bo my chcemy się odnowić, chcemy
odmienić naszego ducha a zewnętrznym te-
goż dowodem będzie hołd publiczny, jaki na-
leży w sposób właściwy bez przekonań oddać
Boskiemu Sercu Jezusa."
Ten sam

 

„Dziennik -Poznańs głoryfikuje
„bezpartyjnie" mordercę Niewiadomskiego, wyraż-
nie stając w sprzeczności z zakazem biskupów
encykliki papieża,

. Nie, pomnik Chrystusa postawiony przez prać
wicę w Polsce, byłby grubem nieporozumieniem,
byłby obludą. Chrystus kramarzy ze świątyń
Jerozolimie wypędzał, aby ich nie znieważali.

w
A

co robią dzisiaj księża w Polsce i tutaj na wy-
chodźtwie? Czy nie gorzej robią od celników i fa-
ryzeuszów, gdy w kościołach manifestacje urządza»
ją za zbrodniarza, który targnął się na głowę Rze-
czypospolitej?

Czy Chrystus miałby być obrońcą bezprzykład-
nej w dziejach nikczemności partyjnej i gałgaństwa?

Czy Chrystus chciałby „panować" nad tymi, co
jednocześnie z pomnikiem Wielkiego Nauczyciela
o miłości braterskiej, zbierają składki na pomnik
Niewiadomskiego?

Do tego doszło niestety, że księża rzymscy‘w
Polsce i na wychodźtwie obok świetlanej postaci
Jezusa, stawiają mordercę, I to wszystko razem,
fałszywe i obłudne, nazywają „głosem jaźni pol-
skiej," To wszystko ma ochronić Polskę, którą
rozwydrzona prawica partyjna i „bezpartyjna" drze
Ze ulgach stron, bojkotuje i znieważa.

wym jest bezgranicznie cierpliwym naród polski.

+ « +

CZLOWIEK I KAMIENIE

(BAJKA)

Człowiekowi tłum rzucał kamienię pod nogi,

dziwiąc się, czemu szybciej nie odbywa drogi.

Ten rzekł: „Wszystko na lepsze podówczas się

zmieni,

gdy pod nogi mniej rzucać będziecie kamieni,"

Juljan Ejsmond.
B

OBRAZKI POLSKIE

Pójdźcie, pójdźcie tutaj działki!

Pokażę wam zioła, kwiatki,

co ozdobą, letnią dobą,

są wśród polskich łąk.

I te drzewa wam pokażę,

co wzdłuż dróg stoją, by straże,

co po borach i ugorach .

cień rzucają w krąg.

I pokażę wam rozdroża,

i faliste łany zboża,

i te maki i modraki

rozsiane wśród pól -

i te miedze z grusz rzędami,

i gaiki z polankami,

i sierotę, co tęsknotę

w sercu ma i ból..,

Cierpli-

      

  

I pokażę miasta, sioła

z roślinnością dookoła -

wody, niwy i nasz żywy

prostoduszny lud.

I pokażę wam gromady

płasząt śpiewnych i owady --

słońca wschody i zachody,

gór i dolin cud!

MARIA CHYBOWSKA.

mbaitiix: *
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tolicki" z New Britain, gdy pisze

zainicjowanych przez

Świat" i postępowe żywioł

wychodźtwie. Według ks. Iśka,

żeby nie pomoc kościoła katolic-

kiego Kopernik nigdyby nie by!

genjuszem, a bezbożni „czerwo-

ni" dotychczas zachowaliby prze-

konanie że ziemia jest płaska, a

na czterech rogach jej stoją słu-

py Herkulesowe,

Oto co „ciemniczek" z New Bri

tain pisze:

„Biedny Kopernik, nigdy się

nie spodziewał, że po cztery.

stu przeszło latach, wszyscy

socjaliści i wszelkiego rodzaju

ateusze, po całym kraju, będą

mu urządzali obchody i przy

tej okazji besztali kościół ka-

tolicki. Biskup tego kościoła,

z fumduszów djecezjalnych u-

możliwił wyższe studja astro-

nomiczne, Kopernikowi, a tem

samem, dopomógł do poczynie

nia przezeń ważnybh odkryć,

że nie słońce naokoło ziemi,

jak do jego czasów mniemano,

ale przeciwnie, żę ziemia krą-

ży naokoło słońca. A jednak

socjaliści twierdzą, że kościół

katolicki utrzymuje lud w cie-

mnocie, chociaż wiedzą, że ko-

ściół był i jest krzewicielem o-

światy i patronem sztuki i

nauki, Nie o Kopernika im

chodzi, ale tylko, aby pod pre-

  

 

 

tekstem Obchodów -Kopernie

kowskich -z -ludzi -wyłudzać

pieniądze. 'To jest ta właście

wa oś naokoło której krążą

wszystkie .socjalistyczne -Ob-

chody Kopernikowskie w Ame

ryce. Tylko to i nic więcej".

Naturalnie, że taki miłośnik

„prawdy" jak ks. Iciek nie napi-

sze że teorja Kopernika była wy»

klęta przez papieża do roku

1833-go. Nie wspomni o tem, że

gdy w Warszawie w r. 1830 od-

słonięto pomnik wielkiego pol-

skiego uczonego, kler rzymski

nie brał udziału w uroczystości,

bo dzieła Kopernika były na in-

deksie Watykanu.

I gdyby nie postępowcy na wy

chodźtwie, czy znalazłby się je-

den ksiądz katolicklzktóry pamię

tałby o 450 letniej rocznicy uro-

dzin Kopernika? (Przecież dia

księży I6ków świat kręci się do-

koło Rzymu i ktokolwiek inaczej

twierdzi ten jest zbrodniarzem.

Co ich obchodzi stosunek ziemi

do słońca; albo do wszechświata.

Wyłudzaniem pieniędzy |nazy-

wa zawodowy jałmużnik z New

britain ofiary na naukę polską.

Zapewnę wolałby, aby na Obcho-

dach Kopernikowskich, ludzie

składali na sierocińce i inne po-

trzeby pdrafjalne, które są tak

nieskończone, jak granice wszech-

świata.

My wiemy aż nadto dobrze, jak

słowo nauka - drażni wielebne

uszy fałszywych czeicieli Koper-

nika.
«00+ %

W numerze lutowym „La me-

decine scolaire" 1928 r. czytamy

j ciekawe i

sum, jakie m, Paryż w ‘r. 1023

o Obchodach Kopernikowskich, | nad

Opieka hygjeniczno - lekarska

wszystkiemi szkołami pan-

stwowemi i prywatnemi 607.000

franków.

Na -odkażanie _pomieszczeń

szkolnych i ustępów 114,000 fr.

Natryski w szkołach powszech-

nych i ochronkach 2,500fr.

Na drobne wydatki dla ochron

i szkół pówszechnych 287,360 tr.

Na powłórne szczepienie ospy

3,800 tr.

Na wychowanie fizyczne:

Na instruktorów wychowania

izycznego 950,000 fr.

Na konkursy komunalne strze-

Iunia, gimnastyczne i wyszkole-

nia wojskowego 5,000 fr.

Zapomoga dla ochroniarek na

rozdawnictwo udzieży i obuwia

150,000 fr.

Zapomoga dla szkół na rozdaw

nictwo odzieży i obuwiat 350,000

fr.

Zapomoga dla towarzystw gim-

nastycznych, wychowania fizycz-
Stent risk

 

 

Z PRASY I O PRASIE|

i
. |

Wyjątkowo - komunistyeznym | wyrsaczytona cele hygjeny sehoi |

jest przesławny „Przewodnik Ka- | nej: -

Specjalnem Staraniem

Bierz

mas

stości.

i jaja

z wozów

Borden'a

  

      

  

 

    

 

  

otacza się każdą mle-

czarnię Borden'a gatunek „A'

Wszystko musi być tam

zrobione zgodnie z wymaga-

niami bezpieczeństwa i czy»

cie

lo
  

    

  

  

BORDENS

FarmProducts Colne.

Walker 7300

 nego, wy J B
sportowych, strzelania itp. 44,300

tr.

Zapomoga dla towarzystw spor

towych na cele urządzenia boisk

przeznaczonych dla komuna!

nych ośrodków szkolnych wy-

chowania fizycznego 1,000,000.

Na urządzenie i p dzeni

szkół i klas na wolnem powie-

trzu 100,000 fr. %

Razem 3,613,960 franków.

Co przerachowane na polskie

pieniądze wynosi około 10 miljar

dów rocznie. W ten sposób m.

Paryż pojmuje znaczenie opieki

hygjeniczno-lekarskiej i wycho-

wania fizycznego dla młodzieży

szkolnej.
«

Warszawski „Kurjer Poranny"

oświadcza, iż Polska dawno po-

zbyła się wszelkich złudzeń i wie

dokładnie, że „w obrotach rzeczy

ziemskich" nie Berlin i Kowno

obracają się dokoła Moskwy, ale

Moskwa ze swoim kowieńskim

planetą _obracało .sig dookoła

Berlina, który jest „gwiazdą sta-

ły" dla moskiewskiego nieboskło-

nu. Niektórzy politycy Zachodu

w zakresie -„wielkiej -składni

Wschodu Europy stoją jeszcze na

poziomie pojęć preedkopernikow-

skich, -Patrzą na Moskwę nie:

wzruszenie przez lunety czeskie,

przyczem właściciel tych lunet p.

jest tem, czem był Ticho

de Brache w stosunku do polskiej

astronomji. Teorja względności,

którą w ślad za einsteinnizmem

europejskim propaguje z takim

entuzjazmem p. Charles Nord

mann w ,Revue des deux mon-

des" - zawodzi w mądrości pink

tycznej, Polska z pewnym smut-

kiemstwierdziła, że świat nauko-

wy Zachodu zapomniał o hotdzie

dla Kopernika w czterystapięć-

dziesiątą rocznicę jego urodzin.

Ale gorzejby było, gdyby temu za

pomnieniu towarzyszyć _miało

stałe pomieszanie pojęć 0 pri-

wach rządzących i w politycznym

kosmosie europejskim. Pomyłki

w rachunkach mogłyby wtedy

być zbyt kosztowne dla wspóle

nych i nierozdzi h. interesów

polsko-francuskich.

 

 
 

ODEZWA ZJAZDU ASTRONO-

« MOW POLSKICH

\ Toruh - Pierwszy zjazd astro-

nomów polskich wydał odczwę

wielololetniej niewoli obserwato-

rja doszły do stanu zupełnego

zniszczenia. Astronomja polska

znajduje się w niebezpieczeństwie,

Według opinji zjazdu należy za-

łożyć instytut astronomiczny, któ

ryby dał możność astronomji

polskiej wykonywać prace obser

wacyjne, stojące na poziomie nau-

ki współczesnej i któryby jedno-

cześnie  zaspakajał pierwszorzę›

dne potrzeby państwowe astrono-

miezno-geodezyjne, Zwracamy się

do całego społeczeństwa, aby

wszyscy, którym leży na sercu

dobre imię naszej kultury, swemi

ofiarami przyczyniłi się do wznie

sienia obserwatorjum narodowe»

go. Wiele nie wymagamy. Kilka

tysięcy złotych polskich wystar-

czy. Mając choeby skromny war

ształ |pracy, potrafimy _wziąć

czynny udział wrozwoju nauki

wszechświatowej.

Zjazd wyłonił komitet, przewo-

dniczącym którego obrano prof.

uniwersyfetu krakowskiego, dr.

Tadeusza Banachiewicza -(Kra-
 

 

   

ków, Kopernika 35),

Javon Oh

w której stwierdza, że wskutek |

 

Wiadomości z Polski

 

Prof Banachiewicz jest upo-

ważniony do zbierania składek.

Odezwę podpisali:

Przewodniczący prof.

Ernst (Lwów). -_

Prezes honorowy prof. Ludwik

Birkenmayer: (Kraków).

Członkowie Prezydjum: Profe-

sorowie: Kamieński (Warszawa),

Tadeusz Banachiewicz (Kraków)

i Bohdan Zaleski (Poznań),

JAK BĘDZIE OKREŚLONY ZŁO-

TY POLSKI

WARSZAWA. -- Na posiedze

niu w ministerjum skarbu wy-

jaśniono, że najwłaściwszą pod-

stawą do określania wartości teo-

retycznego złotego w markach bę-

dzie średnia arytmetyczna między

przeciętnym giełdowym kursem

franka szwajcarskiego oraz prze-

ciętną giełdową ceną żyta.

W ZŁOTYCH POL

SKICH °

Marcin

 

WKŁADY

WARSZAWA, - Pocztowa Ka-

wać wkłady na rachunki bieżące

w złotych polskich.

Za przykładem P. K. O. zamie-

rzają 166: Bank Ziemiański i

Bank Kredytowy, które również

rozpoczynają przyjmowanie wkiń

dów w złotych polskich
 

 

Tuiston:

Netarjuez. Publiczny, Komisarz
prawne, wysyłam pieniądze do Polski: sprz
my na dogodne spłaty. - Asskuruly 04 ogni

86 Tyler Street,

#19 Market,

WOJCIECH RUCKI

w. realnych. - Wyri
   

  

 

Offers

  

 

 

utrzymuje na składzie

F. FORTUNA
422 East Sth St, -New York City

Eprzedat hurtowna i detaliczna
Katalog na żądanie

 

  

  

wem polskiego konsulatu. O flo Jeste»
ście sz.ob. obywatelem amerykań-
skim, zażalenio poświadczone urzędo-
wo, prześlijcie przez konsulat amery-
kański,

wok e

Czytelniczce z Newarku, N. J. -
Składki były ogłoszone w „Kronice".
nie otrzymaliśmy sprawozdania, a
więc go nie ogłosiliśmy.

3 k ś

Ezytelnikowi A.B, z Yonkers. NV,
1) Wszystkie kościoły 1 wogóle ma.
jatki parofjalie polskie w Stanach
Zjednoczonych muszą -być zapisane
na biskupów, Proboszcze #ą skarbn.
kami, a paratjanie wogóle nie mają
nie do gadania.

2) Czterdziestogodzinne naboteńst-
wo oznacza to, że w przeciągu tego
czasu ma być wystawiona hostja i od
prawiane modły.

3) Kto malował obrazy, o które py-
tacie niewiadomo. Różne są historie,
Ale głupotą wierutną jest twierdze-
nie, ,cudem" się zjawiły. Nie znamy
nie na świecie _pędobnego,  czesoby
nie stworzyła ręka i mózg człowieka.

Czytelnikowi E 1 z Jersey City-
Xie wiemy. Informacji mogłoby udzie
16 biuro statystyczne w Waszynęto-
nie.

  

hes 4,248

Czytelniczce A.W. z Passaic, N. J.
Sny Zdławione" nie są drukowane w

. oraz pierwszy powieść dru
kowana jest w „Nowym Swiecie".

Czytelnikowi z Persey City, - Baj.
ki o krzyżu w Sejmio sę rozpuszczo-
na przez zawodowych kłamców. NIkt
godła Chrystusowego nie znieważał 1
przeciw powieszentu w Izbie Sejmo-
wej nie protestował,

+

Czytelnikowi 4.2. z New Britain,
Conn. - 1) Firmy odpowiedalej nie
znamy, a tym bardziej żadnej polecić
nio możemy.

2) Trzeba skończyć _odpowiednią
szkołę morską. Ale o jakiego kapita-
na chodzi, bo kapitan małego statku
rybackiego -Innych _kwalifikacji -i
wykształcenia wymaga, niż kapitan
wielkiego okrętu _hańdlowego, .lub
pasażerskiego.

FUTRA

Przeróbki i reperacje t
muje pracownie, k?

A. ROŻEK
New York City
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31,447 osób

będzie mogło przyjechać z

Aii.- do Ameryki od 1-90
lipca 1923 roku, do 80-70

exerwea, 1924 roku

\gencja Stowarzyszenia
Mechaników Polskich

20% Kast 57tb Str.
New York,

 

sa Oszczędności zaczęła przyjmo- |

 

     PRZEZ 22 LATANie zawiediem jednego polaka.
który naby! u moje biłuterie

reed Każe
świętami opust

25 procent
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Telefon
Ahinianger sato  

 

›Czytelnikowi A.K.F. z Filade!ji, =--------------
Pa. -- Należałoby posłać zażalenie
wprost do ministerjum Poczt 1 Tele. DOKTOR MĄRTINSON
gratów w Warszawie, za. pośrednie na wszystkie delegiwości

 

blisko Ave. A
Godziny urzęcewa: 04 i roze

Tike Me TR topi + t Icher
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Drydock mit.

SUMIENNA 1 FACHOWA
Cany niskie.

DR. H. J. KORNBLUH
nad sklepem Unites Clar Stores.

xi, korony, płyty i wszelkie na.
prawy: Wyrywórie zcogci baz Wits:
16g 10 uitey, Xew Tork . T.

 

 

 
Znany tutejszy Aewokat | NetarJuex

' JÓZEF HELLER
ass I} 1th St, New York City

 

uro
przyjmuje powytana kanoniaria
 

 

YAN
New York City

(pomiędzy 1 w t Ave)
Lrczy cihontczNe cHoront
krwi, narwi pecherss,

metceyzn. wrigcante

DR. BR
339 Fast 11 St,

o dx iar
od 9 rano do & wiecsóc

W niedzielę od 9 rano do 1 po poto.

 
Telefon: Orchard 188.

J6ZEF HALICKI, M. D.
- LEKARZ -

copzmwy:
11 do 1 po połogału,
irie dP seres

W nledsiele do godziny 1po nto.
m mast 10

NEW York.
 

DR. H. E. CO0
CHOROBY ocz, Uszew,

GARDŁA 1 NOSA
Gobzmr:

sryIk,
west IZ‘ULXCA rowie

NEW Your cit.
Schuster OT Ta:

 

   

BEZ POSADY

Ucznfowie nasi dziś pracują 1 są

szczęśliwi, gdyż nauczyli się fachu 1

zarabiają dziś od 25 do 60 dolarów
„ tygodniowo.

SZKOŁA NASZA

posiada 5 systomow wutomobliów e»

modeliz roku, na któ.

Kurs trwa do 4-ch tygodni,

Dostarczamy posad, -Uczów się ta.

«hu, który popiace. Dla pracujących

szkoła otwarta w miedzieię

Piszcie po katalog darmo do:

ARENA AUTO SCHOOL

101 Yea owur ou, inew avi

National Auto School
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Minko Trzeciej: Avenue.
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TYGODNIOWAKRONIKALLUSTROWANA
i& == : :- NA WIECZNY ODPOCZYNEK U KOSZTOWNA ZONA
 

   

  

 

  

J.JV. NASI KAPITAN NASH
W sądzić londyńskim odbyła się rozprawa przeciw kapitanowi

= demu J. V. Nashowi który rozwiódł sig z żoną i miałvens Institute, gdzie na zawszę" po.

-

82000 franków zasuknie kupione przez nią w przeciągu
ku znlosięcy Po powrocie z Europy generaAllen (z lewej) udał się do sekretarjatu wojskowości w Washinge

tonie, gdzie zdał sprawozdanie ze swej działalności w zagiębiu Rubry

f J. D. ROCKEFELLER

 

Automobil pochodzący z r. 1809 odbył ostutnią podróż do Sie
zostanie, juko przedmiot stary

POŻAR FABRYKI

 

(€

 

  

 

   

  

PREZYDENT HARDING

 

  

   

Prezydent Harding wraz z panią Harding obecnie przebywa we Florydzie, gdzie oddaje się 'ulu-bionemu sportowi, grze w golfa, której przypatruje się ciekawa publiczność

KONCERT MALUSIRSKICH

Tr 7 5

 

Tłumy ludzi preypatrywaly sig. poźarowi magazynów fabryki w MeKees Rocks.> na wynosi pół miljona dolarów.

POWRÓT DO ANGLJI

   

Pomimo, ## zgodził się nia płace» -z

 

 

  

' nie 70 tysięcy dolarów roczniein Mi i f T. L. Cunningham, miljonr, o-
HrabiaMidleton wrócił do Angljt f i ' eo haine." Enger
o« - ; - , rozwiódł, ik ciągle! nasyła szpie: -; ho $ - s < T 5 ; gów, . :z z Rycina przedstawia jedną z najlepszych orkiestr dziecinnych w New Yorku. Młodzi artyści wykonywują nawet bardzo trodne utwory muzyczne, * 7 fi 1 SWÓJ DO SWEGO szczególną uwagę zasługuje kapelmistrz, dziesięcioletni MeCove. z : 3

je pst ź Psie o a

f f i < ® "w g

  

  

 
 

Frańcuscy i belgijscy. żołnierze, którzy. obecnie odpowiedzialni: wyza: porządek w zagłębiu Ruhry, "| Nowy typ wojskowego odbywa, drogę 170 sil na" godzing. General Mitchell, sief..: .pilnięjstrzegą stacyj kolejowych i dbają o to, rush. kpleJoy .by} wzupełności kontro: „służby napowietrznej odbył próbną go która sią zaakorncie udała *** ©*1tot f * / lowamy przez władze okupeyjne, ; & Haters i % fee? mie ›

 

   

  

Mimo, że pożycie małzeńskie wniesie, pary jest zbyt, szczęśli
GAT: w. kroczy (dosłownie) ślądami . (dosłownie) m

" 4 MeCormicks ., z :
   

      

  

  
   cae
     

 



  

  

Orkicst
AEOLIAN HALL

ivoLthax

Auto reath,o waMay stile Miner: w«ra z 50

 

Czwarte
Trzeci 1

|| recital fartepJanowy

TEATR,

osóbw

ostatni

 

nrwAy | w UL,< „Szponach Tygrysa"w „zamarziej1.

 

Vi @ w.„Szlaku Sa:
Yawuch 'Teatrach a west@a urica

k, 22 Marca o g. 8:30 w.
w tym sezonie

IGNACEGO

FRIEDMANA
sty rovskPANwepeaseienRamet

KIPPODRON
Ard STREET AND sth AVENUE
LEPSZE CZASY

 

Przedstawienie

 

szeWIELU POLSKICH ARTYIĘOW
a: rary ”linni-. p. Lait w.

do"" sh bil *

POSZUKIWANIA

Konsulat Generalny uprasza dsoby

niżej wyszczególnione (lub osoby mo-

gące udzielić ntormacji o nich) o ła-

skawe zgłoszenie się pisemne lub o-

sobiste do Konsulatu Generalnego, 953

Third Av, New York City, celem

otrzymania wiadomości w sprawach

rodzinnych lub majątkowych.

Wielebinski Stanisław, New York.

Cyrkder Michal, New York.

Pietrusiński Stanisław, New York.

Wożniak

Braunteld Szuja,
Tułodziecki Kazumi

how?swat.

 

  

Pram dla kobiet
(Help wanted Female)

 

MaM-łęk.ma mórca:(umią;
     

Praca dla kobiet
(Help wanted Female)

"ammo

Praca dlamima:
(Help wanted Mais)

Praca dla mężczyzn
(Help wanted Male)

Interesy
(Bum

r.

Omcunłtłux S‘
s,

 
oreraroms® mo “mm.goin-

Kring sile, 6 w
)

CZNN dolede)#„unum:praz
K 1% »

tydzień na poot Boing Wone
materia Cod -~ 100 Aye.. gor
młędzy: 16 w'17 ule C

 

    

DZIEWCZĄT potrzoba do lekkiej ropo-

 

20 na grasnęch :Prydki nne, Pao
Warren -Mt, New. York

Cio. ast
  

TRZYDZIEŚCILUB WIĘCEJ

doświadezonych operatorek potrzeba
DHVrannym-cb do szyclu;

 

 

tym, N. Y

mokin, Po., New

Maciej Czarniawski “awrbury Conn
Jan hojflechflwsk

 

a) , Wajs, Brooklyn,

Julljan3 Mikołaj Kusperacy, Brook.
yn

Gajewski Paweł Brooklyn, N. Y.
Zuchnowski Adam, NewYork.
Jakubowski Jan, Brooklyn, N. Y.
Zygmunt. Władysław, Wrooklyn,
Krysztopik Jan, Brooklyn, N. Y.
Szczech Andrzej, 2300 Orthodox. St.

Frankfort, Phils
Tomecki Marjan

 

a., Pa.
i Atnont,| Brooklyn,

 

 

 

Nie porwiltie peczichienin rejnowat
was izobić was ofarą grypy lub zee

Na

lejące i najwięcej zaulania godne lekar-
Mummpflmdnmlt  

 

DR.

Lecey z

 

czym,

UKKI
poLski ramAnz

768 East pra Stren
choryct

Nowe verk City
niewiasty

1 dzieci,
SPECJALNOK REGULOWANIE

TwARzy | NOSA
Godziny,KomujaPot,

Ta9d, Stel ru
wB210005 ..

kowski Józef, 465, Ave. C, Ba-

 

 

youne, N.
Horoszęwiet Jórety:1890 -Prancis St.,

Utieu, N.
Zaremba i Sikorski, Chicago, II
Stempiak Piotr, Nord Main St. 466,
Norwich, Conn.

Kolecarz Leonard Norwich, Conn.
Zaborniak Jun, Norwich, Conn.
Moczyrog Jun, Norwich,
Wiśniewski Jan, Wllkua-Blrre, Pa.
Ganecki Jakób, New Y.
Sumisławski Piotr, Amsterdam. N. Y.
Augensztern xmcy vel. Astor, Am.

sterdam, N.
onsulat Generalny

Rzeczypospolitej Pabkm
w New Yorku.

Na, Sprzedaż KANARKIPOZ

.
a
:

  

B.

 

m

TQ’VLASZEWSKI
Estate

6w FouTH AVENUE,
Miisko 18ej. ulicy,
keys, n ew york

Tanis bomy w so. BROOKLYNIE
$. fam. m

jai mer
Pik

ma a an

wś miesięcznie.
? szystko za gotówkę,wo 10.

 

urowany,
Ka:-9#

5 pokot wan.
.x

na rok, cena 315,00,

urem, lenie na

sige: aonts Interes the odnontlednich
lud

 

do, wiadomości, te,
wateltem na nowe" miejsce do
w. 1 .-
ności o -- Sprzedaję domy,

 

o i wieczoru 1 nielsias od 8 ra-
*w d dna
l knooo

aś
L....
 

  fl w nun
418. Kenatayon, ..Tryun Ro-

jes x ceubkdem1660, bee 14.50 Drugi
~ gatunel kane ans
mmneuemmumu.

ARD.

   

mire r PrOLSY
voi, par korztuje 135. śpiewające prasa:
M '«oropeiaide, Secatel Cvask, Zlem:
in po $65, Gil," alow va th: hew
Drow po th. mola 16; wielka

książka jak zowie i mnożyć Jamar:
ki, pięknie 130. tronie
# bigknemt obrazkari 30 Pienią-
dee na kotążko wysiać najlepiej przez
Moves Order i
wall Jeścii, nie
przeciąg dwuch" o
Innego. Przyśljete
po Informacje
43% lain Streci,

 

Praca dla Kobiet
(Help wanted Female)

 

ARMATURE WINDERS
 

RESTAURACJA
wa wa".oleca Bran:

NAROcows

t ovehicy res potorns prawdziwą pol:Po
ki

 

 

Automoblu

nie.
Po wAńszProsimy o poparcie. ZA

Automobile na licytacji
Wszystkie wyroby i modele

co ma

in zawsze

 

tE!maa: sięw onle, tte.Aw

 

  

róg: 116mh jwstawie
 

  

  

doświadczonych potrzeba, dobra za.
płata na robocie od sztuki; stała ro.
bota; nowoczesna fabryka, blieko

tramwajów, fitnogs 1 kólet.
Tin swMS MAGNETO co.

Watsessing section,
- Bloomtleld, N. J. 

don 
DZIEWCZĄT

potrzeba w oddziele wykończania.
ATLANTIC LITHOGRAPHIC CO.

4s weer im stasprdérarn  

 

$5.00 PRZEDPŁATY
kup! Now

INDIAN MOTORCYCLE

 

SILTER PRESS
operatortdobra sposobność,dlaodpowiednich ludzi. Zelosze

mwmw-Lansu%.
85 Doremus Avenue, Newarks    

 

 

 
 

 

 

    

Pica,dobro nai
moring aros

an Cn  

(ATR GOODS
ventilatory 1wenvere; krothle:godainy;

stain fobs ap
Lenn

if Eu!Tind se.

 

Co

 

DOBRA ZAPLATA
din operatorck 1 odpowiednich dziewosąt

Zgłoszenia
ipRat, aururiwa co.

192 Lincoin Street,
Jersey City Meights, &

 

 

OPERATOREK

doświadczonych ~na Singer masy.
nach do szycia, do roboty przy dam.
lll!) Jedi-brie)Imulina-mejMamy

tala prace.

 

Zgłoszenia

PURITAN
121 West 17th St., 2 piętro,

a

DZIEWCZĄT

potrzeba do lekkiej fabrycznej pracy,
Zgłoszenia

Co.J. E. MERGO
316 Jelltt Avenue

 
Newark, N. J. aso

OPERATORZK
hou-ubl na „alnger power" mam

mycha: p
"a

280 - 1fth B. Weat New York,ir &:

 

F
tnishere" przy

doird ries dla nubchWises
war walt

armed ao. fied tay o dio

 

po cwusTeczEK
operatoke | ridwiaczek

  
 

 

  

 

DZIEWCZĄT potr a a r p,: o c aven-
hem Ney tok. ommncer stemstoomerwaren ricedigan , pioninta

s fork. ne. Strappon Knit! Mill 194 Cypress
Tew16 Brookiyn,W am um... MQ: (so

New York,
Lopacki Henryk, Brooklyn, N. Y. - powyiej 1 ist potrzeba do
Konkolewski Jakób i Marja, Brook» potrzeów we fatryce unkulndyDowna mjenienieetyidet..Aeloesenta

; czenie nie wymagan zn JAAMH GO.
altarna fabryka. Brown Sl.LLister St. anuk. #. 1.

Kucharski Bromshw, New York. Rghxus. til Wweanh St, oth (Azję Mr.  Retther, win
Znwilineki Zygmunt, New York. „L" stacja na rogu. Rznw: swan DZIEWLZATdu szygie na niaasynie, do-
Sobczyński Karol, New York. -; irs. phate. aude mo eae" Amilo fo:
Feliks Czarniawski, Waterbury, Conn. Shs Coo m sa ave

Jerzy czammwsm,Akerman, Shae doświadczonych do, pracy przy frons 8th
"ollas one oreaatonix

doświadczonych 4 ditewezat (do nauki
na z maszyna

Ott LINEN MFo. co.182 Atisntlo Ave. Brooklyn. (SD

POTRZEBA
50 dogtiadezopych operatorek przy

wszystkichuwa-ch kosza;

  

HUDSON SHIRT co.
0 Broad

 
   
 

 

way
Pllenon xx (#

WMiopronpierres|-
peyote) 18 ot potrzeba do filingzoo s gral

more! ZgłowociaTN
SherwinWille w. 3.

cab
NECIE Toe: mira:even

nie piece, pozna nei,
na mstukę seine . Lumena-un Art
BTCE Suio 1.1 i

 

   

  

doe ch.
natn. proce, dobre. na sztukę
*iT& withur Ave
  1. Ł olokd-od Plaza. (20)
POTREEBA koblet do pracy kuchni
ojdogs, tok when Zelo

szenia: en &
ghigktiaus Co., Wio W:

. u
  

doświadczonych
na bluskach i sukntach

16 uwazam

potrzena: dok
ala lale neb°C

aw  
pakowa»

y msapiates
xaxco monet-mGopronariox

 

 
bai

potrzeba,do

 

uz
na,vn: Input

W „YORKRIEN" prygorttwen and vene,Long Island City
"DZIEWCZĄT do saycia koszul, lekka

robota; wiadcsonych
sowers, settors, turners, również dzie
worst 40 nauki, Mumpudcm na.

 

 

 

w.-:- Barats, % Frost SL, Brooklyn"o
ar. NEWMAN aNb son

a.“ Kióriase Bt. (200 DZIEWOZĄT (60) opera.

torek na koszulach, front facings 1

Offlsmzm‘ cuff makers, rownlot drleworgt do
obr. płaca, sai nauki; zapłata podczas nauki, dobra
”ME””lub zapłata, stała robota tygodniowa lub

340, Hutson AvePHE[known-., w/ g. od sztoki. Barat, 396 Leonard St.,
* (z9t) Brookiyn 2 (con

OPEHANREK na MMM Ionlnro-
poswiapczontcn orpratorsk

ropmies go paki,tlte do o>

to około ore
Penpeicei prl-konnek- nie Zuo-l się
do Custom Shirt Avenel NewJersey:
naprzeciw iej car)

 

DZIEWCZĘTA DZIEWCZETA

Tura Jest wasza. sPosOBNOśCI

potrniany nue forge | mamy mick
ree dle.30, doświadczonych, operatora

w14 godziny tygodniowo: tyż
noni ku. crone ammo.

do okolo na tydzień, zało
nie"ae L prick

 

  

zajęte w

 

dan.

GOLDSTEIN-KIRSHNER CO,
Green

WOODBRIDGE, N. J. 

 

 

kay",
STw:
Baat tóśh Bt.
OPERATOREK doświadczonych i
nauki do szycia binek dle ch

dobra zaplata, stain, robot
w poniedziałek, 125 Greenpoint
Greenpotnt Brooklyn. -

DZIEWCZĄT

MŁODYCH KOBIET
potrzeba do nauki jako

Examiners

 

  

Assomblers
Pagers
Tere
tg do

~Jekkieg robotypray m szynach
płata na początek $12.00

prędki: wwana-
stało pracam!

512 Vanderbilt mx Atlannc Av.

Prem. an

”HAIR ROLLS

adrecevezn
pracy we farbowania futer

FUR bymyg co,
Sf Wilouby Ave. Brooklyn

~ ROBOTNIKOW
m, smews morzy, z okrew, do:

ue

thm  

 

HE aisFSIna"rac:
stain
how's.
walowel,
MOWOTNIKÓW :porasta

opwood Retinning
Ps Greenpoint, Brooklin

lars Bis
to

 

 

   
Com

„ToolMakers" Potrzeba
pierwszej niw robomko

rowu-A „dl-" mi:"-dolwuuunnych
in

Tylko gl zeczy,
po anglelike

 

om"mmww.
Tia anal AE vit

potreebuyy się zglośić

went MACHINE Toot & pis co.
$47 Bust First Avo, Rorells, M.J. (tim)
WĘGŁKI FARRYKANT KOSZUpsu.
kuje Ageotów do sprzedazy, ctkowi:

tego dziełu _kowuiowego, _bezpośrednio
W może" W

kde wartości. Nezpistnie wsory
Mil, $a Broadway, NawYork
wrotanzy Do PRaACY

a
sendi AM Mo wodde.

moxy Dy K & uBeAm co.
wore tako W Kagowster, N. 3.

Gim)

  

 

Prs

 

vornmena mescersn ds pracy prey
wniu wir, dobre zapista. Supe

Pur Dyping "Co, 37 Śchiosę SL
x. r. (Bm) 

POTRZEBA pomucaizn do fabryii; do-
boo l terets stich sot
yan do cy we

PraChimlczMLc'NAIlpm.-fin one:
nen Go. jo

North

 

 

mur-Ade Ave,  
hm

Toot,
musie być dotwiadcrent na o-

masm mams ink
phaw soDever) Artorenis

Newark sewslay 'FimpING co..
Bt Nake 90, Nevarkw) ci

  

¥

 

  
BEDNAREY poirecbn do reerne) roboyy,

vinck, Stephen Jarry & Co, 202 Huron
B
 

 

Mild wann PealTest Murmira
zobność nauczenia ale: toteren

  m
Muazy umieć pisać 1 czytać po unglel:
terhose 1 tos nappy toosuet
aie o pane Kownlewskdog (Zim 
MBRCZYZN do pracy pray stall potrze-

ba, dotwlndezonych na..hollow m
niu

 

| td: zgłoszenia, E:
dze Steel Partition Go 4rd Ao nn
treet, College Point, L 1. (Romo

„POLISHERS I GRINDEBS"
« place, stain rovot
dow Loot, 607°"
chelle

Hackensack, ito mono ig do
"bite. p96 $96)

m

ROBOTNIKOW

1aponeorow
toasenta przed 7 rano lub pomi

ze rpg,ob, Pomieter
Storunki mieszkalne dogodne.

National Sugar Refining Co.,

Yonkers, N. Y.

Brad subway 'do Van Cortiandt Parks,
sitarPanda Gazowa do Getty Sopa

  

 

rorkzsna: więzczy
dotwlederonych .orey „Mmm-m. się

row

  

  
quot ig

tit Margi 8,
POTRZEBA mescryen do pracy w Junk

nie zonóww, dora zapiete,300
(tom

 

ye
Bake Ave. ircokiyn
STOLARZT potrzeba, {100 datennic. -~
. 7 mast tnsNew Yor

 

ROBOTNIKOW

   Nie liczymy pie,
fettatenis, preed porudhiem

go ba codzień. 900 - tnd Ave ars
te w

 

 
merci

potrzeba,doMummy:-my
race ain

ae. wing HeBCiLhur ron, co,
with st. and Second Ave. Brooklyn, 31m

POZRZEŚA pole,iko we
raędni niech, al

aire ea YataTonie. ih
ton BL, NJ. -(som)

 

POTRZEBA

młodego mężczyzny
1 dziowcząt

powyżej 16 lat
do roboty we tabryes

również parę robotalków

J..K. MOSSER CO.,

Newberty, Pa.
- Cima)

  

icżczysń potrzeba, 48 centów
zing na poczatek, Lead
t of. Goa

 

 
Co, St. Brooklm. (ufam)

nonornixow
1 operatorów do pracy w fabryce che»
mierne: sala robota: dobra apa:

Zplomenia
erma uluficm,
169 West
POTRZEBA mężczyzn do mycia aso:
mou, stain prace dobre zoptata dla
    

  
  

 

chętnych poczolwych luda
Tims of Amade, AU % "R

ni. Night Foreman, 690 P. M ws
niedziel 
STRÓŻA potrzeba, zgłoszenia w posiee
dab, bo f

u)
6 wlcaorem. Ave.

m)
Milken»:do em wh“Myst;mum.

Dry Huber Ham rty R. R. Olun-
datet. t lim

"PRESSERS"

przy płaszczach -męskich, również

pressers do Hottman maszyn. 3 piętro,

International Blds 107 - dth Ave,
zmróg 1żłh St.

Com

MERCTXEN potracba jednego na datesi
oncadbeo-

 

kugiego na noe do
wo rg» dor, 28 Katar
ve Gim)
 

Interesy do Sprzedania

(Business Opportunities)

 
Do SPRZEDANIA sklep na-

an, +" FoulTule" at
480 Go!? Sodo vio shammatian Atk
Brooklyn, Greenpoint (a)

DUCZERNIA do sprzedania w polskiej
dzielnicy, "bardao tanio, 2% Norman

Ave. Greenpoint, Hrookiyn: cw)

 

 
CANDY, cient i statlonery sklep do sprze
Pie oo Moaiasaot

bry interes. dia. malzefatw
wlaicicieia. oto Wert tehw

(Ga

-kontraic,
poroJani -  k

nle. bo fake Re
Cone foe, Zgłoszenia: 106 past 12 sięw:

Gis)
 

  

cirorcow

potrgeta do pracy w twbryce metalu.

Sw CSM",'sm5?) closNewcown krSt., Brookłyn _"
brows potrzete, Zelę:

rzeniej -Mudecn rega: Poundry, -283
Pearl 6. ostatnie pietro. (ao

Porn, Górze»
Zgłoszenia w (nbAxnow AND co :Ave.

arkNU (asm
nonomyncowrobotników na dzien one or

wrazTYSja pa:
m detMDthesAre: ritimcs,::J

nomornicow
1 atinpety ohtepot

or
ican umAL wep co,

PRS ark, N. 3. (tim) 
 

DZIEWCZĄT ->
potrzeba do pracy ha awester mit.

Doświadczenie nie, wymagane
ag”PPONmun-momLLs

  

 

 

 

 

 

  

BENVII'TCO..
"apunowa

rtg drd. Avenue,

  

 

   

  

ROBOTNIKÓW do foundry, Zelosze-
nin: Snead & Co, foot of Pine St.

Jersey City, N.J. (om)

po MALowaNIAszwocnonów
in

CANDY store do sprzedanie, 221 Fran:
kiln Street, Greenpoint, Brooklyn. (0b   

3869 KUPI dudoy candy (store o nter
kamien, blake. in polntore A-

teiote." Tio "Belment Ave., Rower

 

DOM 2-tamaliny 1 na. sprze-
da, siektzyka. Cen $5900, wotaty

nog doomfa J shine a oles
mond "St. Greenpoint. (7
RESTAVRACIA ma aprzedat w polakle)

ditsinicy, Oi E. 12 St. Now ".,
(lin

RESTAURACJA na wprzedaż bardzo ta:
nie z powodu wjazdu do kraju, lensć

na a dnia. 626 Kast w
bond. Cin
GROBERNIA 1 dellkateren na. sprredaz.

woh but 16th S, Cig,
Gu)

  

 
GROSERNIX 1 buerernixnerprzed

interes dobrze wyrobiony pomiędzy po:
jęnię: 486 Henderson St, Jersey City,
. dios)

o posers Rent 9
wna i kojwmi,. doury: tease. bo:

ged2100.(kw RP 93 tth
(iw)

 

GROSERNLA | delikateren z z pokojami
do «apr«mm rent (88) 164 ::.-nara

Ave., irooilym, 'N.Y.
 

 

Dowiedźcio się o szczegół. POTRZENA doświadczonych  dziewownt on N, x (in bbere 1 all arounds a 1 e nóż-| ------->--------<-----
|

„iar
5 5 fl". 3 ?%„„2,"["*?'"':”Ł 13%.on „TUCKERS 1. HEMSTITCHERS"

|-

wrzawa 75m"Aim-m0 anpu & our. Tt oszenia: 2 Tassel co.1290occa Amoreofff] Gite C 2 so. Bex You, DZIEWCZAT OD 16 LAT doswinagegnyshorvery: mukninen: ma amentaet an foto
cxysta harm... praca, pray electu BOSTON NOVELTY 00; py [mg-Leyrmhos . ulez Sroki prane PS takich, któreg zdolne parKTO CHCE nasuspuss KTO CHCE watanis operatorin t past Apgi®t®: (w

|-

POWER PRESS HANDS
SEAN covoemeans "Wakim dormiadcrpnyobs» . a Gore race: taca.: BW Dom, farmę, lotę, interes, sklep, i t. d. "@@ w | Anrotundafire noca 9

* GAWLINSKT & COMPANY ieee jechr bund 1 ZgłoszeniaMinto, ma raw, .
resinciel. - Kontrakty kupna | sprzedety, OPERATOREK .. os crembeint ariba vyflw gul-m +R. v,G.CO. z» - u. z ust local. zmienić naCroistow z 4 .- Gie)fff'A" 16h STREET, NEW YORK el_" „mmmrz!"”,ij tramwaj „na nu Aven mn Brogdwiy. Brookim. (im

kram 
  
 

 

 

 

WYTNIJCIE I ZACHOWAJCIE TEN ,
KUP O N

z25 ktore ukażą się codziennie. Cała serja
łych kuponow przedstawia wartość $

  

Dostawca serji tych kuponów numero-

wanych od 1 ~ 75 trzyma opust

$5_00 74"

" przyzalmpme serwisu stołowego „Oneida
Community Par Plate", składającego się z I
26 sztuk stosownie do oda-nnn pod-neu

w numerze niedzielnym „Nowego Świata"
4-go marcadnia

 

  

. NOWY ŚWIAT. -.

  

 

 

ern, bindere 1 St
przy maszynach na 2, 3
TE W£ w16 E. dm

z
€ tt.

kr co..* piętro:

 

an
na ,ando szycia
on Ave.
co

OPRRATORISK doświadczonych
tzopolitan Muchine®

husk. Sidney Webster, 72 Matis

 

ERATORE
Renee de mt

OPI
na mi

tai rnales ice
fter.mode
Delmontco Plac

  

A i
przy pudetkach do cresr. Tele do nauki

Wim. BLACK Co
Peace Bt. - Newiogkt

Pesce Street
New Bronnwiow, M 2... (0D

potrzeb! 139 ne,gcastne,
nru.

"Kaset Wro. co.
168 wt.,Jon-y ou. ain

  

DZIEWCZĄT
do lekkiej „asem ZA
zapłata, Ideaine

 obra
olbctenie ; „krótko

godziny.

Wsięć lub Hosanna tram.

 

 

   

Praca dla Mężczyzn
(Help mmd Mole)

. DO FARBY

Trike Buhh wmn niech, się
+.omhllćhsalllgwgzS

(2m)
Laaran --

"POTRZEBA , CHŁOPCÓW

do tabrycznej pracy

THE J. B. MBRGTT C0,

316 Ate.

Newark, N. J.

 

NEW Lennox. C

commir
sepxanzt - ged t

oren &ail «hum-y[a?-21% x25, (Gon

 

gy
Lo 1+ ain

* LUDWISARZY BRONZE
”hubi duHuger many

GAMONMETER Co.

Myx"y" Gow)

 

NĘŁCZYZN POTRZEBA
o,pracy przy wykończanie

rego .25 ‘F’f"‘.€.‘1’""“ na
nein whe bora rapie,
wbateSk bye Works, ss

C. Brook!
sesioig acr

do obrabięnin, cemsnt 1 Intoweniatro-
tów. Dobre, miała, -Zgloś

1.45. "bu
Stat Street and 2nd Ave., Brooklyn (18m)

cmmncat, orenatorow
debes „morabność: aw. odpowiednich,

cays. Zelonsenia:
co,

15 Doremus Avenue, Sewazk, N. J. C#m)

 

  

ROBOTNIKÓW
narwe tabryce

OWA. SIT, RKdobr. ob.
chodzenie się x robotn

mie pmipgepont mouLiNg
incorporate

Broce 6, Strattorg Arex.
mmiparpont. Co

agus

(om)

 

POTRZEBA MĘŻCZYZN

w dułeś abryce wyrobów

w GONNECTICUT

ym,
www.

BOX 20, 620 ST: JAMES BLDG.

,dellhleun na.
w baniao dobrem miejscu; obrów ty:

wodniowy 1800. V. W. o N wise

 

anosERNta, a

 

GRASERNIA | dellkatesen w poiskie)
dzielnicy no gprzedań tanio. 1 Broome

treet, Brooklyn Gab)

onosmisiy a sprzedaż
w dobrej dzielnicy.e r

119 w. Ofango AreNowsze:

 

DEUICATEHEN na wodu
se tepe, aio: 1" doulas

a? Shin Per resis aj

SKLEP biawatny do sprzedania  

  

  

  

do iate do kena,
amednicy,

Kanie lease na. 8 3. w.uel os: pt.
fs Hudson ave, Brooklyn, N

m
TV MA

stNew Tox CRY

Realności do Sprzedania
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GAWLINSKI & CO,
Polecająnutępu; e „bargalns"

ORKU
3 fam, murowany ze sklepom, rent

$1,548, Cena $14,000;" main wplata.
8 fa

dobrym .stanie,

Rent 82,500, Cena 616,90, wpłaty
$3,000.

16 tam. 1 2 aaklepy na Ave A. Ren

64,092. Cone $32,000, mała wpiata.

20 tam. 5 piętrowy, Rent 62,800, Ge.
a $18,000, wptaty $5,000,
"Tama sklep (piekarnia) fire proof,
Rent $4,200, Cena $30,000, -wplaty
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10 fam, na 7 ulicy naprzeciw kościo.
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3 fam. murowany. Kent $840,
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30,600, wataty $2,000,
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moon wpłaty: 32,000

Rent $1,080, Cane

  

& tm murowany, Rent $2,040. Ge.
na 616,00, wpłaty (4
_o ok murowany. Kent um ce.
na 620,00, wpłata wodle umow
18 fam. apartment, Rent xgorg
Cena www wplaty $5,000.

w GREENPOIKT
3 fam, drewniany w dobrym stanie,

18 pokoi. Gena 40,750, wpiaty $9,000/
4 fam, mur, ., All "improv." ~Rent

$2,080, Cena mmo wpłaty 83,500,
s tam, drowniany w doorym stan

Rent $1,204. Gena $11,000, wpłaty
45,000.
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oe NANA
wsz mntt wn’mm s
Iwi Broadily bot &:

SKI & CoGAWLIN: .,
Jedyne rmm- Biuro Rumowlm

Nowym Yor

426 E. 16 St..New YorkCity
Glik utwario

  R
się, go-

FARMA
ziemi,

akt. (0. akrów. uprawionej
, nosz,4lun

weno,
don 10

 

TNS%

OA Y
«0%*
od 6 do 9 wiecu

 

do rprzedasie, 104106 w. polakled
Pools,MW Tork" devisend t
ue) 

 

+
w ymm-J ml.]-

"
VAhlnukl 1 9M
pokój 15, 3 pietro, No
®

 

  

   

  

omiędzy 1s a
heads tr. Chl

  DKO sprzedana: z pow
(ha Aas ziem-

w uprawionej ziemi bez kamieni,
remte jes, duży sad, Jeziory blake done,
powy 32 dom. 7 innych pu

12 krów, 3 konie, 200 kur + eta.bhuko drei ml
uke fine" mestom 1%.mu Tithe stub

Phiti

 

o mike
i att {umwlflnaPNW%
Ere Kast tth St., New York City.". (lie) ---newlame ---ye r
Bomy blisko Nm Yorku do zeznanie:

styclas + pokoi®
widu pa e nua

ge - i pooi u60, eothell Ths. =
my z lotami, woda, gas, elektryka, -

"Wot Lektion
serze, pieron, Ink seat5
Peer Modeka: RogmTh ~- 150way, New York City

  

he)
FARIE 136 axrows sprzedam a powod
kmierst tony, sz.:tw u

rewhas Ped, to deforcn Wennie, maszyneria. 200 Kur d
wyl
Wwa

FAntA znm. dam$
ton w lok w

 

way-[kich
inne nuudawmm, u
nie, 180 ie
roze oj *
Wtsitedtham. "h może, dos

ance 1 wielkich foa
ta Beke Newore orku. al
Rogue Nos Ty Pum"Szk
194 Avene A. rog. ZullyN of.

108 axrow, 10 akeow eaysta) ore
"nej niemi, ree TS, 1jaś 108.

je przepiywa przez ferme,a :
R ke Pa me hpo

  

 

elektryk mna zabudownole,10 szt
bycia,«"ng 100 kar. siano kurydrak.
wou. mea, Mull". maszynerje, sta-
tlehelm-m duża fabryka 1 ako pl.
ter mila do dużego miasta
"HauHulda/M1115“ Michal Pimko4”.

«w York C

Poszukiwania had

{Information Wanted)

 

jeż SPRZEDAŻ lunch room w is
KON K
dislio, 12 "Tire. tind:

s»

WARE 1. sklep
do dobro miejece, interes

oinp. choć: tygodniowo, przeszio
300. Cena 15,000. "Telefon Bushwick

a Cu

nAnpwARE! fome furnishing hep
igbre miejsce,. Interes

ymam; :Argednlona presialo
1500. Cena elston Buatwick

t
KUPIG Jub krewleok interes w
iahorront. fla heme aw

takowy Jest potreetn
Jorets, Onntcy, 264
field, Mun

  

DO SPRZEDANIA w polskiej dziel.
" niey dobrze prosperujące intersa,
Grosernin i Delicatessen, Buczerni
Candy Store 2sow-w Intetes Sze:
wild. ,DŚ s sage. :mad::- Kra-
wiecki, Sklep z przyborami marzee
nia piwa, Salon, Reustaurant, {td

  

  

    

 

 

    

PANNA posakuje dobrago, pray
o, mtaalmos 198. (Zm.?

do 42. w. celu. mitrymon)Ambi-n
Załośzenia X, c-o Nowy świat -(
PANNA porsulcule mieś
koi eakanle'pr

amiz wiecietuo: z-,
wrk 6 we how .. roo

  

POSZUKUJĘ pokoju x osobi
sow pray Sm TĘ

L.2. cio Nowy Arial. -(199

  

Pokoje d0011500on”ch

2. BKLEPT do

ty wildser Ave. Brogan, Eul

seam. 

  

 

1

 

    


